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dostępny także W KIOSKACH 

5
Murowana 
zamiast drewnianej
Na początku lutego przekazano do 
eksploatacji budynek socjalny dla 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 39 
na osiedlu Obrońców Pokoju. W ten 
sposób zakończono budowę nowej 
siedziby „trzydziestki dziewiątki”, 
która do niedawna mieściła się 
w drewnianym baraku, wzniesio-
nym jeszcze w 1991 roku. 

7
Śladami historii

Maszt antenowy Radiostacji Gli-
wickiej stał się symbolem naszego 
miasta w takim samym stopniu, jak 
wieża Eiffle’a jest wizytówką Pary-
ża. Oba obiekty powstały w podob-
nym czasie. Obydwie wieże były 
charakterystycznymi przykładami 
ówczesnych możliwości technicz-
nych, dostępnych ludziom.

8
„TECHNOPARK” 
rośnie w oczach
W samym środku miasteczka aka-
demickiego powstaje siedziba 
gliwickiego Parku Naukowo-Tech-
nologicznego.  – Jest ona obecnie 
zaawansowana w ok. 40 procentach 
– ocenia prof. Jan Kosmol, prezes 
Zarządu „TECHNOPARKU”.
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Przeprowadzki

dokończenie na str. 3

PEC wybiera ekologię

Działalność elektrociepłowni i elektrowni wpływa – głównie niekorzystnie – na stan środowiska 
i ludzkiego zdrowia. Przedsiębiorstwa cieplne na całym świecie zanieczyszczają ziemską atmosferę, 
emitując do niej każdej doby około miliona ton toksycznego dwutlenku siarki (SO2). Sytuacja ulega 
– na szczęście – stopniowej poprawie. Przemysł energetyczny wprowadza bowiem coraz to nowsze 
technologie odsiarczania spalin. Proekologiczne przedsięwzięcie realizuje m.in. Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Gliwicach (PEC – Gliwice Sp. z o.o.). 
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Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego zmienił 
swoją siedzibę. Po wielu latach użytkowania po-
miesz-czeń na III piętrze zaniedbanej kamienicy 
„Rynek 18” przeniósł się do historycznego obiektu 
przy Alei Przyjaźni. Przeprowadzka nastąpiła w ubie-
głym miesiącu. Impresariat i dział finansowo-księgowy 
GTM zajmują teraz administracyjno-biurową część 
Ruin Teatru Miejskiego. 
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Dokąd zmierzamy?
W budynkach po kopalni „Gliwice” powstaje centrum edukacyjno-biznesowe. Na terenie po zakładach materiałów ogniotrwałych jest budo-
wany obiekt handlowo-rozrywkowy, a w miejscu dawnego stadionu XX-lecia ma stanąć za parę lat hala widowiskowo-sportowa „Podium”. 
Dlaczego właśnie te inwestycje są realizowane? Czy przyczynią się do rozkwitu miasta? Jak będą wyglądały Gliwice za dwadzieścia lat? 
– na te i inne pytania można próbować szukać odpowiedzi w „Strategii rozwoju miasta”. 

Warto sobie uświadomić, że miasto to żywy i dyna-
miczny organizm, który wciąż się zmienia. Na jego ewo-
lucję wpływają m.in. decyzje władz miasta, które mogą 
być podejmowane po konsultacjach z przedstawicielami 
różnych środowisk, organizacji i instytucji. Tak dzieje się 
w przypadku tworzenia „Strategii Rozwoju Miasta na la-
ta 2002–2022”. Choć została ona uchwalona przez Radę 
Miejską w 2002 roku, to wciąż musi być aktualizowana. 
– Nie wszystkie zmiany da się od razu przewidzieć. Nie wszyst-
kie pomysły się sprawdzają. Trzeba trzymać rękę na pulsie, od-
powiednio reagować i weryfikować zamierzenia. To trudne, 
ale ważne zadanie. Rozwój miasta przekłada się przecież bez-
pośrednio na jakość życia jego mieszkańców – wyjaśnia Paweł 
Kopczyński, naczelnik Biura Rozwoju Miasta UM. 

Na lutowej sesji Rady Miejskiej wyrażono zgodę na aktu-
alizację „Strategii Rozwoju Miasta na lata 2002–2022”. Zada-
niem tym zajmować się będą nie tylko urzędnicy. Podobnie 
jak w przypadku tworzenia pierwotnej wersji dokumen-
tu, także tym razem zostaną przeprowadzone konsultacje 
w formie warsztatów. Zaproszono na nie kilkadziesiąt osób, 
w tym m.in. radnych, członków organizacji pozarządowych, 
reprezentantów środowisk gospodarczych, kulturalnych, 
sportowych i młodzieżowych oraz instytucji społecznych. 
– Z tym dokumentem powinno utożsamiać się jak najwięcej 
osób. Aby dostosować go do aktualnych potrzeb i oczekiwań 
mieszkańców, trzeba uzyskać wskazówki od osób zaangażo-
wanych w różne dziedziny życia miasta, mieszkających w róż-
nych dzielnicach. Oni znają problemy od podstaw i są najbliżej 
społeczności lokalnej – mówi naczelnik BRM. 

Warsztaty poprowadzi specjalista z Akademii Eko-
nomicznej, któremu Urząd Miejski zlecił przygotowanie 
zaktualizowanej wersji dokumentu. Najpierw przypomni 
uczestnikom spotkań założenia przyjęte w „Strategii”, 
a potem zbierze merytoryczne uwagi. Na samym począt-
ku musi jednak przeanalizować wszystkie dostępne da-
ne o Gliwicach. – Jest w dobrej sytuacji, bo w porównaniu 
z innymi miastami Gliwice są bardzo dobrze przebadane 
– twierdzi Paweł Kopczyński. Do dyspozycji są ubiegło-
roczne badania opinii publicznej i „Raport o stanie miasta 
za okres 2002–2006”. Do tego dochodzą różne opracowa-
nia o charakterze planistycznym, m.in. strategia rozwią-
zywania problemów społecznych i strategia edukacyjna,  
program ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, 
ramowy lokalny program rewitalizacji obszarów miejskich 
oraz dane urzędu statystycznego. 

Zweryfikowanie gliwickiej „Strategii” jest niezbędne 
także ze względu na konieczność dostosowania treści 
dokumentu do zmieniającej się „Strategii rozwoju woje-
wództwa śląskiego” i nowego „Regionalnego Programu 
Operacyjnego”. To z kolei ma bezpośredni związek z moż-
liwościami wykorzystania pieniędzy z Unii Europejskie, ja-
kimi dysponować będzie nasze województwo. Okazuje się, 
że aby sprecyzować kierunki rozwoju miasta, trzeba zacząć 
od szerszego spojrzenia – właśnie z perspektywy wojewódz-
twa. Przy tworzeniu „Strategii” przed czterema laty brano 
pod uwagę atuty Śląska, m.in. dobry układ komunikacyj-
ny i możliwość rozwoju transportu, istnienie ogromnego 
rynku konsumpcyjnego, atrakcyjność dla inwestorów i tym 

samym możliwość restrukturyzacji gospodarki. Następnie 
zastanawiano się, jaką rolę i funkcję mogą pełnić w całej 
aglomeracji Gliwice? Potem przyszedł czas na szczegółowe 
rozważania na temat kondycji samego miasta. 

 „Strategia” to drogowskaz 
pokazujący kierunki rozwoju miasta 

Tworzenie tak „żywego” dokumentu to ciągłe stawia-
nie pytań i szukanie odpowiedzi. Aby je uzyskać, wyko-
rzystuje się dane liczbowe. Skupiając się na konkretnym 
zagadnieniu sprawdza się, jaki jest stan obecny i co z nie-
go wynika. Na przykład, jeśli  obserwuje się małą aktyw-
ność społeczną mieszkańców i zmniejszające się poczucie 
więzi z miastem, podejmuje się różne działania. Reakcją 
na takie negatywne informacje może być tworzenie lep-
szych warunków do rozwoju organizacji pozarządowych. 
Tak stało się w naszym mieście, gdy podejmowano decyzje 
o powstaniu Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych, a następnie otwierano jego kolejne filie. Natomiast 
pozytywne wskazówki, potwierdzające dobry kierunek 
zmian, to przykładowo: większa liczba osób prowadzą-
cych działalność gospodarczą, zwiększające się dochody 
do budżetu miasta z tytułu podatku od osób fizycznych, 
zmniejszające się bezrobocie czy większa liczba wydanych 
pozwoleń na budowę. 

Weryfikacją tego typu danych zajmuje się na co dzień 
Biuro Rozwoju Miasta UM. To w tym wydziale powstaje 
„Raport o stanie miasta Gliwice”. Jest on bazą wykorzy-
stywaną przy aktualizacji „Strategii”. Nie zawiera analiz, 
ale „suche dane”. Jest uzupełniany co roku, a wydawany 
w formie książkowej co cztery lata. Można go przeczytać 
także na stronie internetowej UM. Najnowszy obejmuje 
lata 2002–2006. – Tylko porównując liczby z kilku lat, moż-
na potem wyciągnąć właściwe wnioski. Zbieramy więc dane 
z wszystkich możliwych wydziałów, jednostek miejskich, spół-
ek komunalnych, instytucji, urzędów. Sięgamy po  informacje 
umieszczane w badaniach czy diagnozach sektorowych, a do-
datkowe dane z zakresu pomocy społecznej uzyskaliśmy m.in. 
przeprowadzając wywiady w organizacjach pozarządowych 
– wylicza naczelnik BRM. Równolegle są też przygotowy-
wane porównania Gliwic z innymi miastami. 

Od wizji – do realizacji
„Strategia” to dokument wskazujący główne kierunki 

rozwoju miasta. Wytyczono w niej cele i opisano planowane 
działania. Natomiast realizacja konkretnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych jest uwzględniana w ramach „Wieloletniego 

Planu Inwestycyjnego”. O ich wykonaniu decydują ostatecz-
nie radni, uchwalając miejski budżet na kolejne lata. 

„Planowanie strategiczne jest procesem ciągłym, wy-
magającym stałego monitorowania realizacji przyjętych 
założeń oraz ich modyfikacji, odpowiednio do zachodzących 
w otoczeniu zmian” – czytamy w dokumencie. Violetta Koza 
z BRM, odpowiedzialna za wdrażanie strategii, tak opisu-
je mechanizm podejmowania konkretnych działań: Naj-
pierw na podstawie analizy danych określamy naszą sytuację, 
w jakiej obecnie się znajdujemy. Następnie, mając na uwadze 
przyjęte założenia i określoną wizję, stwierdzamy, czy udaje 
nam się realizować cele i czy pewne zauważalne tendencje są 
zgodne z  zamierzeniami. Jako konkretny efekt „strategicz-
nych działań” podaje przykład utworzenia TECHNOPARKU. 
Działanie to zaplanowano i zrealizowano. W 2004 roku po-
wstała spółka, w której udziałowcami są: miasto Gliwice, 
Politechnika Śląska oraz Katowicka Specjalna Strefa Eko-
nomiczna. Jej działalność skupiła się m.in. na wspieraniu 
tworzenia firm z sektora wysokich technologii. Dzięki temu 
powstało już kilka takich innowacyjnych firm.

Paweł Kopczyński nie ukrywa, że przed określeniem 
nowych celów czy działań, trzeba także brać pod uwagę 
konkretne zmiany, zachodzące w Gliwicach bardzo szybko. 
– Powstała autostrada A4, trwają przygotowania do budowy 
autostrady A1 i Drogowej Trasy Średnicowej. To są inwestycje, 
które bez wątpienia przyczynią się do rozwoju miasta. Teraz 
musimy się zastanowić, jak najlepiej możną je w przyszłości 
wykorzystać – podaje przykłady. Przypomina, że „Strate-
gia” uwzględnia zadania wybrane spośród wielu propo-
zycji. Są to małe i duże przedsięwzięcia, które mogą mieć 
największy wpływ na podniesienie jakości życia w mieście 
lub wzmocnienie pozycji Gliwic na społeczno–gospodar-
czej mapie kraju. Jakie nowe działania trzeba będzie pod-
jąć? Na to pytanie powinna odpowiedzieć zaktualizowana 
„Strategia rozwoju miasta na lata 2002 –2022”, która ma 
zostać przygotowana do lipca. (al)

Czego można dowiedzieć się ze „Strategii”?
• „Gliwice i otoczenie – pozycja konkurencyjna” – tu znajdują się 

podstawowe dane o mieście, mieszkańcach i lokalizacji Gliwic, 
a także o kluczowych kierunkach rozwoju, wskazanych w strate-
gii całego województwa. 

• „Bilans strategiczny miasta Gliwice”  - analiza mocnych i słabych 
stron (społeczeństwo, gospodarka, ochrona środowiska i zago-
spodarowanie przestrzenne), szans i zagrożeń dla rozwoju miasta, 
identyfikacja podstawowych problemów, opinia mieszkańców 
miasta.

• Wizja miasta, misja samorządu miasta i strategiczne kierunki 
rozwoju (m.in. aktywizacja mieszkańców, modernizacja infrastruk-
tury technicznej, zmiana krajobrazu gospodarczego).

• Charakterystyka celów strategicznych (kierunkowe cele długo-
okresowe, mierniki realizacji celów i działania operacyjne).

• Proces wdrażania i weryfikacji strategii rozwoju miasta.

Cały dokument jest zamieszczony na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl w dziale „Biblioteka”.

Rada Miejska w Gliwicach wyznaczyła na 22 kwiet-
nia br. termin wyborów do Rad Osiedlowych Bojko-
wa, Brzezinki, Czechowic, Kopernika, Ligoty Zabrskiej,
Łabęd, Obrońców Pokoju, Ostropy, Sikornika, Sośni-
cy, Trynku, Wilczego Gardła i Żernik. 

W wyborach tych czynne i bierne prawo wyborcze 
mają wszystkie pełnoletnie osoby, stale zamieszkują-
ce na terenie danego osiedla. Osoby zamieszkujące 
tam, lecz nie zameldowane na pobyt stały, powinny 
zgłosić zamiar uczestnictwa w wyborach poprzez wpi-
sanie się do Stałego Rejestru Wyborców w Wydziale 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 
lub 219 na II piętrze UM).

Warunkiem przeprowadzenia wyborów będzie 
zgłoszenie kandydatów w liczbie co najmniej o 50% 
większej od liczby mandatów, tj. co najmniej 23 osób 
do każdej z Rad Osiedlowych. Wyjątek stanowi Rada 
Osiedlowa Sośnicy, do której muszą zostać zgłoszone 
co najmniej 32 osoby.

Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza się 
Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 127 na I piętrze 
UM), najpóźniej w 30 dniu przed dniem wyborów, tj. 
do 23 marca 2007 r. (godz. 18.00). Zgłoszenie mu-
si mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wyborców 
z terenu danego osiedla. Trzej pierwsi popierający 
są uprawnieni do zgłoszenia kandydata w MKW. 

Formularze zgłoszeń są dostępne na stano-
wisku „INFORMACJA” w Biurze Obsługi Intere-
santów UM (parter) oraz na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w zakładce Samorząd/Rady 
Osiedlowe/Wybory do Rad Osiedlowych.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej UM, 
tel. 032/231-45-11, 032/231-62-10 – w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego.

Andrzej Karasiński
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

OGŁOSZENIE O WYBORACH DO RAD OSIEDLOWYCH



dużych strat na przesyle ciepła do ich domów i siedzib, prowadzone są systematyczne remonty 
ciepłociągu. Powstają również nowe stacje wymienników ciepła. 

Ciepłownia dysponuje 7 kotłami wodnymi o łącznej mocy 360 megawatów. W ostatnich latach 
zmodernizowano już 6 tego typu jednostek, stosując jednocześnie nowoczesne elektrofiltry w tzw. 
torze oczyszczania spalin. Dzięki temu znacznie zredukowano emisję pyłu do atmosfery, a zasto-
sowana przez PEC instalacja monitoringu spalin pozwala na ciągłą kontrolę zanieczyszczeń. 

Najistotniejsza, z punktu widzenia mieszkańców, 
jest jednak zakończona powodzeniem likwidacja prze-
starzałych kotłowni lokalnych na paliwo koksowe. 
Na początku funkcjonowania PEC-u eksploatowano 
w mieście ponad 100 takich obiektów. Poziom wytwa-
rzanych przez nie pyłów i szkodliwych gazów przewyż-
szał nieraz wielokrotnie dopuszczalne normy emisji. 
Do 2002 roku wszystkie je zamknięto, a użytkowni-
ków podłączono do miejskiej sieci ciepłowniczej lub 
do zmodernizowanych kotłowni gazowych i olejowych. 
Aktualnie w Gliwicach funkcjonuje 13 proekologicz-
nych kotłowni gazowych i jedna olejowa. 

Na tym inwestycje PEC-u się nie kończą. – Oprócz 
budowy instalacji odsiarczania spalin planujemy kolejne 
modernizacje. Do 2009 roku chcemy np. wyremontować 
ostatni z kotłów rusztowych. Stawiamy sobie za cel nie-
zmiennie: przyłączanie nowych odbiorców oraz sukcesyw-
ną wymianę i renowację rur ciepłowniczych – deklaruje 
prezes Widziszowski. Zarządzane przez niego przed-
siębiorstwo komunalne od lat znajduje się w dobrej 
kondycji finansowej. Spółka z kapitałem zakładowym 
w granicach 40 mln zł podejmuje się coraz to nowych 
(nieraz szalenie kosztownych) wyzwań. Co ciekawe, 
stan innych, nieskomunalizowanych jeszcze PEC-ów 
w regionie, nie jawi się tak korzystnie.

– PEC katowicki ma 130 mln zł długu i ogłoszoną upadłość. Ciąży nad nim możliwość przejęcia 
przez kogoś obcego, dyktującego warunki i cenę ciepła. Ta dość katastrofalna sytuacja dotyczy prawie 
miliona ludzi w centrum aglomeracji śląskiej: Katowicach, Chorzowie i okolicach – komentuje na falach 
Radia PLUS prezydent Gliwic Zyg-
munt Frankiewicz. – Z drugiej strony 
mamy Gliwice. Podpisują one kolejną 
umowę na system odsiarczania spa-
lin w czasie, gdy państwowy PEC nad 
Rawą chwieje się na nogach. Gliwickie 
przedsiębiorstwo podejmuje wielkie 
inwestycje, świetnie się trzyma, cena 
ciepła dla firm i mieszkańców też nie 
jest za wysoka – tyle, że firma z nasze-
go miasta jest komunalna i związa-
na z samorządem, a firma katowicka 
ma charakter państwowy. I tu jawi się 
paradoks. Samorządy Katowic, Cho-
rzowa, Siemianowic, Świętochłowic 
i Mysłowic chciałyby komunaliza-
cji i przejęcia upadającego PEC – u, 
lecz na to – jak na razie - nie wyraża 
zgody Skarb Państwa. Mamy zatem 
klasyczny przykład, że jeżeli coś po-
zostaje w gestii władz centralnych, 
to prędzej czy później musi tak skoń-
czyć. Taka jest różnica w zarządza-
niu mieniem przez rząd i samorząd 
– podsumowuje Zygmunt Frankie-
wicz. (bom – kik)

Odsiarczanie spalin jest w obecnych czasach koniecznością. – Po przyłączeniu 
Polski do Unii Europejskiej obowiązują nas wspólne, unijne wymogi i dyrektywy. Trzeba 
się im podporządkować – nawet, jeśli pod względem czysto ekonomicznym nie jest to 
do końca opłacalne. W przeciwnym wypadku instytucje unijne mogą nałożyć na fir-
mę gigantyczne kary pieniężne – wyjaśnia Rudolf Widziszowski, prezes PEC. – Biorąc 
pod uwagę wymogi Unii, wojewoda śląski wydał przed dwoma laty decyzję obligującą 
nasze przedsiębiorstwo do zmniejszenia emisji szkodliwych substancji z 2000 mg/nm3 
(miligramów w normalnym metrze sześciennym) do poziomu 1500 mg/nm3. To duża 
redukcja zanieczyszczeń, choć dla zwykłego mieszkańca jest niemal nieodczuwalna. 
Na jej przeprowadzenie dano nam czas do końca bieżącego roku – dodaje. 

Sprostanie wymaganiom wiąże się z koniecznością budowy na terenie zakładu 
specjalistycznych i kosztownych instalacji odsiarczania spalin. W gliwickiej ciepłowni 
zostaną wykorzystane dwa tego rodzaju rozwiązania. Pierwsze obejmie swoim za-
sięgiem 3 kotły pyłowe typu WP – 70. Ich uruchomienie przewidziano na początek 
sezonu grzewczego A. D. 2008. Druga instalacja ma natomiast objąć dwa zmoderni-
zowane kotły rusztowe typu WR – 25, a jej rozruch zaplanowano na lato 2008 roku. 
– Już z chwilą uruchomienia pierwszej instalacji odsiarczania spalin ilość dwutlenku 
siarki wysyłana do atmosfery osiągnie wymagany przez Unię poziom 1500 mg/nm3. 
Natomiast w momencie, gdy pracę rozpoczną obydwie instalacje, powietrze w Gliwi-
cach i na Śląsku będzie jeszcze czystsze – przewiduje prezes Widziszowski. 

Obecnie trwają prace projektowe. Zanim powstaną fundamenty konstrukcji, 
specjaliści muszą przecież opracować niezbędną dokumentację. Budowa insta-
lacji ruszy po uzyskaniu pozwoleń. Nowe zespoły urządzeń zostaną włączone do 
istniejącej już infrastruktury i nie będą zajmować zbyt dużej powierzchni. – Mają 
one pracować w metodzie półsuchej – skutecznej, a zarazem energooszczędnej. Spo-
sób działania tego typu instalacji jest wówczas następujący: spaliny (produkt uboczny 
pracy kotłów wytwarzających ciepło) wchodzą w kontakt z substancją zawierającą 
wapń i wodę. Substancja ta pochłania szkodliwe składniki, a po odparowaniu wody 
zostaje z niej siarczek wapnia. To suchy pył, który może być składowany w wyrobiskach 
pokopalnianych – tłumaczy Rudolf Widziszowski. 

Kto wykona instalację? – Ogło-
siliśmy dwa przetargi. Pierwszy nie 
przyniósł, niestety, spodziewanego 
rozstrzygnięcia. Złożono zaledwie 
jedną ofertę, znacznie przekracza-
jącą zaplanowaną przez nas kwotę 
wydatków. Zmieniliśmy więc nie-
co założenia i ogłosiliśmy drugi 
przetarg. Wygrała go firma AMK 
Kraków S.A., należąca do grupy 
kapitałowej Mostostal Warszawa. 
Ta spółka działa na rynku energe-
tycznym od 20 lat. Jej specjalnością 
są właśnie instalacje odsiarczania 
spalin – podkreśla szef PEC-u. 

Inwestycja ma kosztować 
ok. 46 mln zł. Środki na jej reali-
zację będą pochodzić głównie 
ze źródeł własnych ciepłowni. 
Warto jednak podkreślić, iż PEC 
jest spółką komunalną (miejską), 
a to oznacza, że może liczyć na 
pomoc finansową władz samo-
rządowych oraz Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Zarząd przedsiębiorstwa podejmie 
również starania o uzyskanie dofinansowania ze strony Unii Europejskiej. Szko-
puł w tym, że jeśli zostanie ono przyznane, to stanie się to dopiero w drugiej po-
łowie przyszłego roku. 

Przypomnijmy, iż budowa instalacji odsiarczania spalin wpisuje się w szerszą 
politykę proekologiczną gliwickiej ciepłowni. Firma ma już na swoim koncie roz-
maite przedsięwzięcia, dzięki którym produkcja ciepła stała się bardziej ekono-
miczna, a zarazem bardziej przyjazna dla środowiska. Do miejskiej sieci ciepłow-
niczej o długości blisko 150 km podłączani są coraz to nowi odbiorcy. Aby uniknąć 
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dokończenie ze str. 1

PEC wybiera ekologię

fot. A. Witwicki
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Takie pytanie nasunęło się władzom Gliwic po wizycie 
w magistracie pracowników Urzędu Kontroli Skarbowej 
z Katowic. Zastrzeżenia wzbudził zakres kontroli i proto-
kół z jej wynikami. – UKS przeprowadzał już u nas kontrole, 
ale ich zakres był – zgodnie z uprawnieniami – zupełnie inny. 
Sprawdzano wykorzystanie pieniędzy unijnych. Tym razem 
kontrolowano celowość i zgodność z prawem gospodarowa-
nia środkami publicznymi. Gliwice były jednym z pierwszych 
miast w okolicy, do których przyjechali w tym celu pracownicy 
tej instytucji – informuje prezydent Gliwic, Zygmunt Fran-
kiewicz. Dodaje, że kontroli w Urzędzie Miejskim nie bra-
kuje. – Nasza działalność podlega systematycznym i coraz 
intensywniejszym kontrolom zewnętrznym. Nie mamy nic do 
ukrycia i chętnie udostępniamy wszelkie niezbędne dokumen-
ty. Jeżeli pojawiają się uzasadnione zarzuty wobec naszych 
działań, to nie chowamy głowy w piasek. Naprawiamy błędy 
i piętnujemy złe praktyki. W tym przypadku mamy jednak do 
czynienia z jakimś nieporozumieniem, a być może nawet z ła-
maniem prawa przez kontrolerów – sugeruje. 

Do tej pory sprawy finansowe samorządów były – zgod-
nie z ustawą – kontrolowane przez Regionalne Izby Obra-
chunkowe. Teraz sposób gospodarowania środkami publicz-
nymi postanowili sprawdzić pracownicy UKS. Zdaniem Zyg-
munta Frankiewicza to niezgodne z przepisami. – Nie mają 
prawa kontrolować naszych zadań własnych i sposobu dys-
ponowania własnymi dochodami. Takie kompetencje mogą 
być nadane wyłącznie na mocy ustawy. Działania UKS powin-
ny ograniczyć się do sprawdzenia gospodarowania środkami 
podlegającymi zwrotowi – pochodzącymi z Unii Europejskiej 
i międzynarodowych instytucji – podkreśla. W Gliwicach tak 
się nie stało. Skupiono się na  sprawach związanych z po-
borem podatków lokalnych, gospodarowaniem nierucho-
mościami oraz realizacją procedur udzielania zamówień 
publicznych. Prezydent Gliwic opisał swoje zastrzeżenia 
w liście przesłanym do dyrektora Urzędu Kontroli Skarbo-
wej w Katowicach. 

Stwierdzam, że postępowanie było prowadzone bez pod-
stawy prawnej, a jego wyniki nie mogą stanowić podstawy 
ustaleń zawartych w protokole kontroli. Rzeczpospolita Pol-
ska jest demokratycznym państwem prawa, w którym zgod-
nie z art. 7 Konstytucji organy władzy publicznej działają 
na podstawie i w granicach prawa (...). Organami nadzoru 
nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego są 
Prezes Rady Ministrów i wojewodowie, a w zakresie spraw 
finansowych regionalne izby obrachunkowe.

Zygmunt Frankiewicz zwrócił uwagę, że w postano-
wieniu dotyczącym kontroli oraz w upoważnieniach 
kontrolerów brak jest podstawy prawnej uzasadnia-
jącej sprawdzenie przez nich „celowości i zgodno-
ści z prawem gospodarowania środkami publicz-
nymi w roku 2005”.

W liście znalazła się także informacja o przekroczeniu 
uprawnień kontrolerów podczas kontroli podatkowej. Po-
mijając fakt, że – jak twierdzi prezydent Gliwic – UKS nie 
powinien jej w ogóle przeprowadzać, to także w tym przy-
padku źle wybrano jej zakres, a nawet miejsce. W dodatku 
zażądano wszystkich dokumentów dotyczących konkret-
nych podatników i wglądu do danych osobowych, co może 
stanowić naruszenie tajemnicy skarbowej.

Kontrolerzy prowadzili działania kontrolne odnoszą-
ce się do realizacji obowiązku podatkowego w podatku od 
nieruchomości. Tymczasem (...) organy kontroli skarbowej 
uprawnione są do kontrolowania rzetelności deklarowa-
nych podstaw opodatkowania oraz prawidłowości oblicza-
nia i wpłacania podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa, a także innych należności pieniężnych budżetu 
państwa lub państwowych funduszy celowych, na doda-
tek wyłącznie w czasie kontroli u podatników, płatników, 
inkasentów oraz następców prawnych, a nie w organie po-
datkowym lub egzekucyjnym.

Prezydent Gliwic pisze dalej, że zwracał uwagę na nie-
prawidłowości kontrolerom, ale także dyrektorowi UKS, któ-
ry odmówił wyjaśnienia treści postanowienia o wszczęciu 
kontroli. Prezydent Gliwic złożył także zażalenie do Głów-
nego Inspektora Kontroli Skarbowej. Czy podejmie jeszcze 
inne działania? – Choć przypuszczaliśmy, że kontrola nie jest 
legalna, to oczywiście udostępniliśmy urzędowe dokumenty. 
Sami staramy się przestrzegać prawa i dlatego będziemy wy-
stępować w jego obronie. Jeżeli po konsultacjach z prawni-
kami i zasięgnięciu szczegółowych opinii potwierdzi się moje 
przypuszczenie o złamaniu przepisów, to nie wykluczam dal-
szych działań – mówi Zygmunt Frankiewicz.

Jakie nieprawidłowości wykryli w gliwickim magistra-
cie pracownicy UKS? – Nie znaleziono żadnych poważnych 
błędów, a jedynie drobne i dyskusyjne uchybienia. W proto-
kole kontroli pojawiły się nieprawidłowości, które szczegóło-
wo opisałem w liście do dyrektora katowickiego UKS. Znaleź-
liśmy w nim chyba więcej uchybień, niż kontrolerzy w naszych 
działaniach – stwierdza prezydent Gliwic. Poza uwagami 
merytorycznymi co do zasadności poszczególnych zarzu-
tów, zwraca też uwagę na błędy formalne. – Zamiast nazwy 
Gliwice pojawia się Dąbrowa Górnicza, zdarzają się pomyłki 
w przytaczanych kwotach, a nawet dane i fragmenty tekstu, 
które w ogóle nie dotyczą naszego miasta. 

Oceny samorządom wystawiają nie tylko kontrolerzy. 
Robią to także media. Taka jest ich rola. Ważne jednak, aby 
za krytyką stały fakty. Niestety, nie zawsze tak się dzieje. – Nie 
wszyscy dziennikarze potrafią i chcą realnie ocenić sytuację. 
Bywa, że ważniejsza jest pogoń za sensacją. Tak dzieje się także 
w przypadku informacji, przekazywanych mediom po kontro-
lach. Dobrze, że głośno mówi się o błędach i zaniedbaniach. 
Niepokojące jest natomiast opisywanie jakiejś powszechnej 

dramatycznej sytuacji w urzędach, kiedy na potwierdzanie 
takiej diagnozy nie podaje się żadnych przykładów. Stwier-
dza się, że jest źle, tylko nie wiadomo, gdzie konkretnie. W taki 
sposób tworzy się bardzo zły wizerunek wszystkich samorzą-
dów i wszystkich urzędników. Ostatnio rozmawiałem na ten 
temat w Radiu PLUS z prezydentami innych śląskich miast. 
Oni także podzielają mój niepokój. Nikt nie ma monopolu na 
prawdę, ale trzeba przynajmniej próbować ją odkryć – pod-
sumowuje prezydent Gliwic. (al) 

Samorządy do kontroli! 
Sprawdzanie prawidłowości funkcjonowania samorządów jest konieczne. Każdy obywatel ma prawo wiedzieć, jak zarządzane jest jego miasto 
i czy urzędnicy nie popełniają błędów. Wszystko musi się odbywać zgodnie z prawem. Czy zdarza się, że przepisy łamią sami kontrolerzy?  

– Podczas kontroli nie znaleziono żadnych poważ-
nych błędów, a jedynie drobne i dyskusyjne uchybienia 

– twierdzi prezydent Gliwic.
Nie zgadza się z zarzutami Urzędu Kontroli Skarbowej 

(przykłady z listu do dyrektora UKS)

 „Prawidłowość realizacji obowiązku podatkowego w po-
datku od nieruchomości” 
Zarzuty kontrolerów sprowadzają się głównie do terminów 
wysyłanych do zobowiązanych upomnień i tytułów wyko-
nawczych, nie wykazując jednakże w żadnym przypadku 
negatywnych skutków (...) Z przepisów (...) wynika, iż wie-
rzyciel jest obowiązany do systematycznej kontroli termi-
nowości zapłaty zobowiązań pieniężnych. Jak wykazały 
ustalenia kontrolerów, we wszystkich przypadkach taka 
kontrola miała miejsce. Należy jednak zwrócić uwagę, że 
przepisy (...) nie określają konkretnych terminów dokony-
wania ww. czynności.

„Prawidłowość rozliczeń z tytułu dotacji dla wybranych pod-
miotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych”
Zgodnie z zawartą umową GZKS „Sośnica” Gliwice był zobo-
wiązany do złożenia sprawozdania z realizacji zadania okre-
ślonego w umowie do 30.01.2006 r. Kontrolerzy zarzucają 
złożenie sprawozdania po terminie. Zgodnie z Rozporządze-
niem Ministra Pracy i Polityki Społecznej (...) w przypadku 
nieprzedłożenia sprawozdania w wyznaczonym terminie zle-
ceniodawca ma obowiązek wezwać pisemnie zleceniobior-
cę do jego złożenia (...) GZKS „Sośnica” złożył sprawozdanie 
z opóźnieniem jednodniowym, co czyniło dalsze postępo-
wanie nadzorcze w tej sprawie bezcelowym.

„Prawidłowość procedur udzielania zamówień publicznych”
Powtarzający się zarzut kontrolerów: w opisie przedmio-
tu zamówienia nie podano nazw i kodów określonych we 
Wspólnym Słowniku Zamówień Publicznych (...)  Nazwy oraz 
kody określone we Wspólnym Słowniku Zamówień Publicz-
nych stosuje się do opisu przedmiotu zamówienia, który (...) 
stanowi element specyfikacji istotnych warunków zamówie-
nia, natomiast w ogłoszeniu (...) zamieszczane jest określe-
nie przedmiotu zamówienia, którego nie należy utożsamiać 
z opisem przedmiotu zamówienia. 

Dziennikarz: Przyznam się, że jako dziennikarz z dużym 
zdziwieniem czytałem wywiad, którego prezes Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach udzielił lokalnemu dzienniko-
wi. Padają tam niesamowite zarzuty pod adresem samorzą-
dów i ani jednego konkretu (...). Na przykład jest takie zdanie: 
„Jest prawdą, że zakończył się pewien okres idylli w działaniu sa-
morządów, czas idealizowania administracji samorządowej. Do 
niedawna wykazywanie uchybień traktowane było jako atak na 
ideę samorządności. To się zmieniło”. 

Prezydent Gliwic: Może to jest całe sedno sprawy. Może 
to jest odpowiedź na pytanie, po co to zostało napisane.

Dziennikarz: I dlaczego dziennikarz nie zadał paru py-
tań konkretnych (...) Pytanie brzmi: „Aż krew się burzy, że tak 
można rządzić”.

Prezydent Gliwic: A nie podano jak?
Dziennikarz: Nie, nie podano. Następnie szef Izby Obra-

chunkowej mówi, że  „w działalności samorządowej są obszary 
wrażliwe, w których występuje najwięcej uchybień. Chodzi o za-
mówienia publiczne, gospodarkę nieruchomościami i umorze-
nia podatkowe”. Dziennik (. ..) dopowiada: „A czy przyznawanie 
sobie i wybranym urzędnikom nienależnych dodatków, diet, na-
gród, premii to częsta praktyka?”. Odpowiedź: „Faktycznie, dosyć 
częsta”. „Niestety nieprawidłowości przy sprzedaży działek też są 
dość powszechne. Kryją się za tym ogromne pieniądze” – mó-

wi dalej prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej. I na końcu 
dodaje, że osoby dopuszczające się takiego czynu podlegają 
odpowiedzialności karnej. Usiłowałem znaleźć w tym wywia-
dzie chociaż jeden fragment, który wskazywałby, że w jakimś 
mieście kontrola stwierdziła, że jest źle i w związku z tym na-
łożyła kary, czy skierowała sprawę do prokuratury. Dziwny ten 
wywiad, proszę państwa. 

Prezydent Rudy Śląskiej: Ja myślę, że on jest odbiciem 
ogólnego trendu, który od półtora roku obserwujemy w na-
szym kraju – to trend antysamorządowy. Jest to wyartykuło-
wanie tego, do czego podświadomie dąży cały rząd (...). Wi-
dać to też po działaniach w Rudzie Śląskiej i nie dziwi mnie to, 
chociaż martwi. (...)

Dziennikarz: Gazeta sama podpowiada, że samorzą-
dowcy wolą oszukiwać Izbę, niż coś poprawiać. Kłamią na 
przykład, że wykonali wnioski pokontrolne. Regionalna Izba 
poinformowała o takim przypadku prokuraturę. Czyli praw-
dopodobnie jest jeden taki przypadek. Niestety, nie dowie-
dzieliśmy się nawet, gdzie.

Prezydent Zabrza: Myśmy bardzo ciężko budowali tę 
samorządność. Ta samorządność rodziła się w bólach i aż żal 
patrzeć, jak teraz sami dobijamy w ten sposób właśnie tę sa-
morządność. To smutne.

Prezydent Rudy Śląskiej: Ta samorządność, która rzeczywi-
ście jest o wiele bardziej przejrzysta niż władza centralna, zamiast 
zyskiwać szacunek i zaufanie społeczne,  to przez takie nieod-
powiedzialne (...) działania, artykuły, wypowiedzi traci je.

Prezydent Gliwic: Samorządy na pewno nie są idealne 
i nigdy nie były. Zawsze były robione błędy, bo wiadomo: błę-
dów nie popełnia ten, kto nic nie robi. Nie ma jakiegoś wzro-
stu błędów i nadużyć w samorządach. Jest za to dużo więcej 
pracy, w dużo trudniejszych warunkach. Fatalnymi warunka-
mi jest prawo, które u nas jest niejednoznaczne i różnorodnie 
interpretowane. I bardzo często wójtowie, burmistrzowie, pre-
zydenci są ścigani za to, że wydali decyzje zgodnie z aktual-
ną interpretacją prawa, ale później interpretacja się zmieniła 
i już w świetle tych nowych wykładni przepisów tamte decy-
zje były wadliwe. 

Dziennikarz: Pan to kiedyś nazwał takim stąpaniem po 
polu minowym. 

Prezydent Gliwic: No i cały czas tak jest. Główna wina jest 
po stronie dziennikarza przeprowadzającego ten wywiad. Dla-
tego, że każde praktycznie pytanie jest z tezą. To jest po prostu 
kiepskie dziennikarstwo. Tu trzeba się zapytać, po co to się robi. 
Myślę, że w tym tekście jest odpowiedź. Teraz jest odpowiednia 
atmosfera do tego, żeby napiętnować samorządy. 

(fragmenty dyskusji przeprowadzonej na antenie Radia Plus)

Samorządy w mediach, czyli „jak nas widzą...”?
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Piotr Błądek urodził się 17 lutego 1907 roku we wsi 
pod Stalowa Wolą. Przyszedł na świat w rodzinie wielo-
dzietnej. Rodzice zajmowali się rolnictwem. W młodości 
też pracował na roli. Okres II wojny światowej spędził 
w rejonie Lwowa. Po wojnie osiadł w okolicach Przewor-
ska. Prowadził tam własne gospodarstwo rolne. Założył 
rodzinę, dochował się czworga dzieci. W latach sześć-
dziesiątych przybył na Śląsk i zamieszkał w Gliwicach. 
Miał w Bojkowie skromne gospodarstwo, które jednak 
nie pozwalało mu samodzielnie utrzymać rodziny. Przez 
11 lat pracował więc w Hucie „1 Maja” (produkcja zesta-
wów kolejowych).  W zeszłym roku owdowiał. Ma troje 
wnuków i czworo prawnuków. Jest pogodnym, ciepłym 
człowiekiem o szczupłej sylwetce i niespotykanej w tym 
wieku sprawności fizycznej. Latem i zimą chętnie jeździ 
do sklepu na rowerze (to jego ulubiony środek transpor-
tu). Zawsze kochał pracę na roli. Jeszcze w ubiegłym roku 
jeździł małym traktorkiem, wzbudzając podziw sąsiadów. 

– Moje życie było pracowite, ale i bardzo ciekawe – mówi 
z satysfakcją w głosie. 

Eugenia Markowska urodziła się 18 lutego 1907 ro-
ku we Lwowie. Pochodzi z długowiecznej rodziny. Jeden 
z jej dziadków dożył 104 lat, a każda z młodszych sióstr  
ma już ponad 90 lat. Od 1945 roku jest związana z Gli-
wicami. Jej mąż pracował w Hucie „1 Maja”. Ona zajmo-
wała się domem i rodziną. Przed 30 laty owdowiała. Ma 
dwie córki, troje wnuków, pięcioro prawnuków i jednego 
praprawnuka. Mieszka wspólnie z córką. Od dwóch lat 
nie wychodzi z domu, poruszanie się sprawia jej trud-
ność. W przeszłości lubiła robótki ręczne, dziergała ob-
rusy i firanki. Jest uśmiechnięta i promienna. Lubi czytać, 
chętnie sięga jeszcze po gazety. W okresie powojennym 
nigdy nie odwiedziła swego rodzinnego miasta, w któ-
rym spędziła młodość. Pytana o receptę długowieczno-
ści, wyjaśnia, że trzeba pracować i pracować, a ponadto 
mieć optymistyczne nastawienie do życia (nie zaprzątać 
sobie głowy złymi myślami). (luz) 

Podwójne setne urodziny
W poniedziałek w ubiegłym tygodniu  Piotr Błądek i Eugenia Markowska z Gliwic obchodzili 
setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego 
w Gliwicach, wręczyła im w imieniu prezydenta miasta urodzinowe bukiety kwiatów.

Aktywni, prospołeczni, 
przedsiębiorczy

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych sprawuje pieczę nad 
realizacją projektu „Aktywni, prospołeczni, przedsiębiorczy”. Zakończył 
się I etap przedsięwzięcia. Uczniowie gliwickich szkół ponadgimnazjal-
nych uczestniczyli w szkoleniach, poświęconych różnym formom ak-
tywności społecznej. Rekrutację chętnych przeprowadzono w grudniu 
zeszłego roku. W efekcie wybrano dwie grupy. – Uczniowie przekonali 
się, że przy relatywnie niewielkim nakładzie sił i środków, ale dzięki dobrym 
pomysłom i silnej motywacji wewnętrznej można wiele zdziałać. Młodzież 
miała okazję współpracować w zespole, poszerzać swoją wiedzę, a także 
zastanowić się, w jaki sposób uzyskane informacje i praktyczne umiejętno-
ści mogą zostać wykorzystane w przyszłości – relacjonuje Liliana Haduch 
z GCOP. Zorganizowano w sumie cztery spotkania warsztatowe. Swoimi 
doświadczeniami dzielili się z młodzieżą przedstawiciele różnorodnych 
organizacji pozarządowych. 

GCOP zaprasza młodzież szkolną do udziału w kolejnej edycji przed-
sięwzięcia. Termin rekrutacji upływa 5 marca. Pierwsze szkolenia odbędą 
się w dniach 9 – 10 marca (w piątek – od godz. 15.30, a w sobotę – od 
godz. 9.30). Przewidziano także spotkania dla nauczycieli, w tym zwłasz-
cza wychowawców oraz wykładowców przedmiotu „przedsiębiorczość”. 
Autorzy projektu chcą zwrócić uwagę na to, jak ważnym elementem 
w procesie edukacji jest społeczna działalność w organizacjach pozarzą-
dowych. Szczegółowych informacji można zasięgnąć w Inkubatorze Or-
ganizacji Pozarządowych przy GCOP, ul. Kościuszki 35, tel. 032-238-81-67. 
Formularze zgłoszeniowe są natomiast dostępne na stronie internetowej 
www.inkubator.gcop.gliwice.pl (luz)

Jak opanować 
negatywne emocje?

Centrum Inicjatyw Społecznych zamierza szkolić nauczycieli ze szkół 
podstawowych („zerówki” oraz klasy I – III). W tym celu organizuje dla 
nich warsztaty edukacyjne pod nazwą „Rytmika VIVA”. Szkolenie zapla-
nowano na okres od 13 do 15 kwietnia w Klubie Pracowników Politech-
niki Śląskiej przy ul. Banacha 3. Zajęcia warsztatowe zajmą 20 godzin 
lekcyjnych od piątku do niedzieli. Ich głównym celem jest zapoznanie 
nauczycieli z metodą Emila Jacques-Dalcroze’a, wykorzystującą muzykę 
i ruch we „wspieraniu i stymulacji harmonijnego, intelektualnego, emo-
cjonalnego i fizycznego rozwoju dziecka”. – Szkolenie powinno przynieść 
spodziewane efekty w postaci poprawienia społecznego funkcjonowania 
dzieci na lekcjach i poza szkołą oraz nabycia przez nie umiejętności, dzię-
ki którym lepiej będą sobie radzić z negatywnymi emocjami i nadmiarem 
energii – informuje Joanna Sarre z Centrum Inicjatyw Społecznych. 
Zajęcia poprowadzi Barbara Bernacka – profesor Akademii Teatralnej 
w Warszawie i Akademii Muzycznej w Katowicach, absolwentka Instytutu 
E. Jacques-Dalcroze’a w Genewie. Szkolenie będzie współfinansowane 
ze środków budżetu miejskiego. Zgłoszenia osób zainteresowanych 
uczestnictwem w warsztatach „Rytmika VIVA” przyjmuje Joanna Kost 
z CIS, tel. 0602-794-428 (e-mail:cis@free.ngo.pl), w nieprzekraczalnym 
terminie do 23 marca. Udziela ona też informacji na temat zasad od-
płatności za udział w kwietniowym szkoleniu. (luz)

Kobiety bronią się same
Gliwicki samorząd oraz Straż Miejska organizują bezpłatny kurs sa-

moobrony dla kobiet. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach pro-
gramu „Bezpieczne Gliwice” i w całości finansowane ze środków budżetu 
miejskiego. Szkolenie ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 
wśród kobiet. Podczas kursu będą one mogły nauczyć się stosowania 
prostych, a równocześnie bardzo skutecznych technik samoobrony. Za-
jęcia poprowadzą instruktorzy z wieloletnim doświadczeniem w trenin-
gach sztuk walk (posiadający stopnie mistrzowskie – 7 dan, 3 dan, 1 dan). 
W programie – oprócz ćwiczeń fizycznych – przewidziano 10-minutowe 
wykłady na temat sposobów unikania niebezpieczeństw oraz metod za-
chowania się w sytuacji bezpośredniego zagrożenia. Zajęcia zaplanowa-
no na okres od 14 marca do 13 czerwca. Ich uczestniczki będą spotykać 
się w każdą środę w godzinach od 18.30 do 20.00 w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Na zainteresowane 
gliwiczanki czeka 45 miejsc. Zgłoszenia będą przyjmowane od 1 marca 
w sekretariacie Samodzielnego Referatu Obrony Cywilnej Urzędu Miej-
skiego (ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pokój 266). Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-239-11-35. (al)

Komunikat drogowy
W poniedziałek, 26 lutego, o godz. 7.00 został wyłączony z ruchu 

przejazd pod wiaduktem usytuowanym nad ul. Bydgoską – zawiado-
miło Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów. Wynika to z koniecz-
ności prowadzenia robót remontowych na odcinku Drogi Krajowej 
nr 88 od węzła w rejonie ul. Okulickiego do węzła przy autostradzie 
A4 w Kleszczowie. Przejazd pod wiaduktem będzie zamknięty do 
godz. 15.00 w piątek, 2 marca. (luz)

W parterowej części budynku socjalnego znajdują się: 
świetlica, jadalnia z zapleczem kuchennym, sanitariaty, ga-
binet profilaktyki zdrowotnej oraz pokój psychologa szkol-
nego. Są tam ponadto wyodrębnione pomieszczenia dla 
Rady Osiedla Obrońców Pokoju, z osobnym wejściem od 
strony północnej. Na piętrze nowego obiektu utworzono 
natomiast szkolną bibliotekę i czytelnię. Usytuowano tam 
również pomieszczenia gospodarcze i techniczne oraz sa-
nitariaty. Powierzchnia użytkowa całego budynku socjal-
nego wynosi 1.033 m2. 

Prace przy budowie obiektu trwały ok. 9 miesięcy. Wyko-
nawcą inwestycji była wyłoniona w drodze przetargu firma 
„ROBUD” z Gliwic. Łączny koszt robót (wraz z ubiegłoroczną 
budową segmentu dydaktycznego i planowanym do końca 

maja br. utworzeniem szkolnego boiska sportowego o na-
wierzchni poliuretanowej) szacuje się na ok. 9 mln zł. Zada-
nie jest finansowane ze środków budżetu miejskiego. 

Nowa siedziba SP nr 39 zastąpiła wysłużony 15-letni 
barak, który jeszcze w ubiegłym roku został zdemontowa-
ny i wywieziony. Budowa murowanego obiektu była ko-
nieczna – drewniany pawilon nie spełniał bowiem wyma-
gań stawianych współczesnej placówce oświatowej. War-
to przypomnieć, że przekazany w zeszłym roku do użytku 
segment dydaktyczny o łącznej powierzchni użytkowej 
ok. 2,3 tys. m2 składa się z 10 sal lekcyjnych, pracowni kompu-
terowej oraz pracowni do nauki języków obcych. – Warunki 
nauczania dzieci na osiedlu Obrońców Pokoju uległy wyraźnej 
poprawie. Nowa i stara szkoła to jak niebo i ziemia – przeko-
nuje Jadwiga Mazurek, dyrektor SP nr 39. (luz)

Murowana zamiast drewnianej
Na początku lutego przekazano do eksploatacji budynek socjalny dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 39 na osiedlu Obrońców Pokoju. Nowy obiekt jest połączony korytarzem 
z segmentem dydaktycznym, oddanym do użytku we wrześniu ubiegłego roku. W ten 
sposób zakończono budowę nowej siedziby „trzydziestki dziewiątki”, która do niedawna 
mieściła się w drewnianym baraku, wzniesionym jeszcze w 1991 roku. 
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W czasach niemieckich była to siedzi-
ba restauracji, stanowiącej gastronomicz-
no-rozrywkowe zaplecze Teatru „VICTORIA”. 
Po II wojnie światowej rezydowała tam przez pewien 
czas wojskowa komisja poborowa. Potem utworzo-
no w tym miejscu tzw. „klubokawiarnię”. W ostat-
nich latach lokal był pusty i niewykorzystywany. 
Kompletnie zdewastowane pomieszczenia objęto 
generalnym remontem. Prace trwały od sierpnia 
ubiegłego roku do końca stycznia br. 

– Przedsięwzięcie zostało przeprowadzone dzięki 
ścisłej współpracy samorządu, Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego, Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach 
oraz Biura Szkoleń „Inwestor 2000”. Skorzystaliśmy 
z dobrodziejstw programu aktywizacji osób bezro-

W połowie zeszłego miesiąca ukończono ponadto ko-
lejny etap remontu i gruntownej modernizacji budynku 
dawnego kina „BAJKA” przy ul. Dolnych Wałów. Roboty 
trwały blisko trzy miesiące. Ich wykonawcą była wyłonio-
na w drodze przetargu firma „IZ-BUD” z Pszczyny. Odno-
wiono elewację obiektu, przebudowano scenę, zmoder-
nizowano pomieszczenia kasowe, hol, szatnię i zaplecze 
sanitarne. Scena uległa powiększeniu dzięki niewielkiemu 
ograniczeniu liczby miejsc na widowni. Zainstalowano spe-
cjalną windę, umożliwiającą automatyczne podnoszenie 
fortepianu do poziomu sceny. Część holu zaadaptowano 
do nowych celów – zostanie tam utworzony barek kawo-
wy. Prace objęte zakresem II etapu pochłonęły w sumie 
190 tys. zł z budżetu miejskiego.

Zakłada się, że w drugiej połowie tego roku powin-
na nastąpić planowana przeprowadzka kina „AMOK” do 
nowej siedziby. Wymaga to jednak wcześniejszego wy-
konania dalszych robót modernizacyjnych w sali wido-
wiskowej dawnej „BAJKI”. – Po ich zakończeniu budynek 
mieszczący „Scenę BAJKA – kino AMOK” uzyska warunki 
do normalnego funkcjonowania – ocenia Grzegorz Kraw-

– „W oddaleniu” to autentyczna historia. Scenariusz autorstwa 
Ewy Witomskiej powstał w oparciu o listy miłosne pisane w latach 
trzydziestych ubiegłego wieku przez parę zakochanych. Ciekawost-
ką jest to, że tę romantyczną korespondencję odkryto całkiem nie-
dawno. Dopiero po 60 latach od ich napisania, po śmierci autorki, 
listy ujrzały światło dzienne. Wcześniej nikt ich nie czytał. Do przed-
stawienia wybraliśmy te najpiękniejsze – opowiada Stanisław 
Witomski, kierownik „GTM Junior”. W efekcie powstała opowieść 
o rodzącym się uczuciu, o przeszkodach, z którymi musieli zma-
gać się młodzi kochankowie, aż po rozstanie spowodowane wo-
jenną zawieruchą.

Inscenizacja stanowi nie lada wyzwanie dla młodych akto-
rów. Juniorzy przenieśli się do lat młodości swoich dziadków 
i pradziadków. Na scenie wystąpią w kostiumach i fryzurach sty-
lizowanych na lata 30. XX wieku. – Próby do spektaklu rozpoczę-
ły się w grudniu. Spotykaliśmy się raz w tygodniu, ale nasza praca 
była bardzo intensywna. Atutem przedstawienia są piosenki na-
pisane, na podstawie listów miłosnych, przez Przemysława Witko-
wicza i piękne głosy młodych wykonawców – zachęca Stanisław 
Witomski. Na pierwszym planie będzie można zobaczyć Mar-
tynę Sojkę. Debiutująca gimnazjalistka wcieliła się w postać 
głównej bohaterki – Natalii. Partnerować jej będzie Marcin Kąt-
ny – tegoroczny maturzysta. Na scenie wystąpią także: Paulina 
Dankowska, Katarzyna Grytz, Karolina Penderecka, Katarzyna 
Żaczek, Arkadiusz Kijanka, Paweł Oleander, Wojciech Polewka, 
Adam Woronowski. 

Warto przypomnieć, że Zespół „GTM Junior” powstał po-
nad rok temu. Grupa skupia gimnazjalistów i uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych. Młodzi adepci sztuki scenicznej zostali wy-
łonieni w drodze castingu. Na warsztatach artystycznych, pod 
czujnym okiem profesjonalistów, „Juniorzy” poznają tajniki ak-
torstwa. Zajęcia taneczne, wokalne i aktorskie prowadzą Stanisław 
i Ewa Witomscy oraz Przemysław i Ewa Witkowiczowie – w więk-
szości artyści GTM. (bom)
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Przeprowadzki
dokończenie ze str. 1

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na premiero-
wy pokaz spektaklu „W oddaleniu”. Przedsta-
wienie przygotowane przez młodzież z grupy 
„GTM Junior” będzie można zobaczyć w ponie-
działek 5 marca o godzinie 19.00. 

Juniorzy w oddaleniu

fot. M. Bestecki
zdjęcia: A. Witwicki

botnych, które na zlecenie PUP wykonały niezbędne roboty budowlane i z jego środ-
ków finansowych zostały opłacone. W efekcie budżet miejski nie musiał samodzielnie 
dźwigać ciężaru całej operacji. Serdeczne podziękowania należą się więc Markowi 
Kuźniewiczowi, dyrektorowi PUP oraz Iwonie i Edmundowi Słowikom z Biura Szko-
leń „Inwestor 2000”. Koszt remontu wyniósł łącznie ok. 220 tys. zł, wraz z zastrzykiem 

pieniężnym Fundacji Odbudowy Teatru 
Miejskiego oraz pomocą rzeczową fir-
my „ROCA”, która przekazała nam po-
trzebne urządzenia sanitarne. Z budże-
tu miejskiego otrzymaliśmy 163 tys. zł  
– podkreśla Grzegorz Krawczyk, za-
stępca dyrektora Gliwickiego Teatru 
Muzycznego.

Do odnowionych i estetycznych pomieszczeń (ok. 240 m2 powierzchni) 
na I piętrze zabytkowego obiektu wprowadzono się 7 lutego. Pracownicy im-
presariatu, działu finansowo-księgowego i kancelarii GTM oraz redakcji Gliwic-
kiego Magazynu Kulturalnego mają tam do swojej dyspozycji 8 przestron-
nych pokojów, wyposażonych w nowe meble i sprzęt komputerowy. Całość 

uzupełnia schludne zaplecze sanitarne. Nie zmieniły się natomiast numery telefonów do impresariatu GTM i redakcji GMK 
(032-231-88-13 oraz 032-231-37-29).

czyk. Już teraz jednak biuro kina „AMOK” mieści 
się w nowym obiekcie. Zostało tam przeniesione 
przed dwoma tygodniami z budynku „Rynek 18”. 
Można się z nim kontaktować pod numerem tele-
fonu 032-238-25-01. Nie zmienił się numer do kasy 
kina: 032-231-56-99. (luz)



Opracowanie, okraszone kolorowymi i czarno-białymi 
zdjęciami, jest pierwszą monografią piwowarstwa gliwickiego, 
tak gruntowną i popartą szerokimi badaniami archiwalnymi. 
Sięga od średniowiecza po czasy współczesne. Cezurę stanowi 
1945 rok. Na 326 stronach udało się odtworzyć fascynującą 
historię warzenia chmielowego 
trunku o złocistej barwie. – Au-
tor książki przypomniał również, 
iż przez stulecia Gliwice były jed-
nym z głównych ośrodków bro-
warnictwa na Górnym Śląsku. Cie-
szyły się własną, bogatą tradycją 
piwną – przypominają pracowni-
cy Działu Upowszechniania gli-
wickiego Muzeum. Album wy-
dano w twardej oprawie. Zawie-
ra teksty w języku polskim oraz 
streszczenia w języku angielskim 
i niemieckim. Kosztuje 34 zł.

Osoby, które od najciekaw-
szych nawet książek cenią sobie 
wyżej atmosferę muzealnych 
wnętrz, zawiadamiamy o zbliża-
jącym się terminie otwarcia mię-
dzynarodowej wystawy „Żeliwo 
europejskie. Gliwice – Berlin 
– Sayn”. W Oddziale Odlewnic-
twa Artystycznego zaprezento-
wanych zostanie wkrótce około 
pół tysiąca artystycznych odle-
wów żeliwnych, pochodzących 
z nieistniejących dzisiaj Pruskich 
Królewskich Odlewni Żeliwnych 
w Gliwicach, Berlinie i Sayn. 

Jednym z ważniejszych wątków ekspozycji będzie 
historia odlewni (giserni), działających na przełomie XVIII 
i XIX wieku. Organizatorzy przedsięwzięcia zamierzają 
podkreślić fakt ścisłej współpracy między nimi, widocznej 
zarówno w dziedzinie wymiany projektów i wzorów, jak 
i w ciągłym przepływie pracowników (modelarzy, projektan-

tów oraz inżynierów). Przedstawione zostaną projekty odle-
wów autorstwa rzeźbiarzy Teodora Kalide i Augusta Kissa, czy 
też prace wybitnego architekta Karola Schinkela. 

Warto przypomnieć, iż zaskakujące swoją jakością i ar-
tyzmem wykonania „czarne złoto” pruskich odlewni podzi-

wiała cała dziewiętnastowieczna 
Europa. Niezbyt wygórowana ce-
na odlewów sprawiała, iż w wielu 
metropoliach powstawały specjal-
ne sklepy, w których można było 
nabyć wyłącznie żeliwne cacka: bi-
żuterię o drobnych filigranowych 
motywach i grubości mierzonej w 
milimetrach, gemmy, plakiety, po-
piersia, miniatury pomników oraz 
galanterię użytkową (poduszeczki 
na igły, stojaki na zegary, przyciski 
do papieru, kałamarze, świeczniki, 
ekrany przed świece, itp.). 

Wiele z tych niezwykłych 
wyrobów nigdy wcześniej nie 
pokazywano w Polsce. Jednym 
z nich jest np. pozłacana chrzciel-
nica i diadem ze zbiorów Stiftung 
Stadtmuseum Berlin. Z kolei kolek-
cja cienkich i misternych plakiet 
noworocznych, a także oryginalne 
etui i odlew „Kolumna z Igeln” (bę-
dąca odwzorowaniem starożytne-
go grobowca rodziny Secundinu-
sów) przyjadą do Gliwic wprost 
z Rheinisches Eisenkunstguss-Mu-
seum Schloss Sayn. Rarytasem jest 

także kolekcja gemm oraz unikalne obecnie gipsowe mo-
dele ze zbiorów Muzeum w Gliwicach.

Inaugurację wystawy zaplanowano na 9 marca.  Imprezie 
ma towarzyszyć pokaz filmu „Jak odlewano żeliwo?” pocho-
dzący z Kunstguss - Museum Lauchhammer. Organizatorzy 
przedstawią również polsko-niemiecką publikację, prezentu-
jącą powstanie i rozwój giserni oraz ich wyroby. (kik)

Tworząc osobisty ranking najładniejszych, najbardziej interesu-
jących i wyróżniających się zabytków w Gliwicach, nawiązałam 
przez przypadek do ogłoszonego przez szwedzką organiza-
cję „NEW 7 WONDERS FOUNDATION” konkursu na nowe cuda 
świata. Czy sporządzony 2 tysiące lat temu przez greckiego 
poetę Antypatra z Sydonu spis skarbów starożytności zostanie 
wkrótce zdetronizowany? 

Już teraz wiadomo, że o zaszczytne miano najpiękniejszych będą się ubiegać 
m.in. takie obiekty, jak ogromna rzeźba w USA – Statua Wolności, gmach opery 
w Sydney (Australia), ale też starożytny grecki Akropol, rzymskie Koloseum czy 
wreszcie Mur Chiński. W gronie pretendentów znalazł się też młody obiekt – wie-
ża Eiffle’a w Paryżu. Ostatnia z wymienionych atrakcji architektonicznych przypo-
mina mi pod wieloma względami naszą gliwicką ciekawostkę – maszt antenowy 
Radiostacji Gliwickiej przy ul. Tarnogórskiej. Obiekt ma zarówno charakter zabyt-
kowy, jak i historyczny. 

Stał się symbolem Gliwic w takim samym stopniu, jak wieża Eiffle’a jest wi-
zytówką Paryża. Oba obiekty powstały w podobnym czasie.  Dzieli je zaledwie 
ok. 40 lat. Francuska wieża istnieje od 1889 roku, a gliwicka - od lat trzydziestych 
XX wieku. Różnią się natomiast materiały, z jakich je zbudowano. W Gliwicach sko-
rzystano z drzewa modrzewiowego, a w Paryżu – ze stali. Obydwie wieże były 
jednak charakterystycznymi przykładami ówczesnych możliwości technicznych, 
dostępnych ludziom.

Przyczyna powstania gliwickiego obiektu była prozaiczna i czysto prak-
tyczna. Wieża miała służyć jako radiowy maszt antenowy. Do dziś jest wyko-
rzystywana w tym celu. Dzieje francuskiej wieży wiążą się zaś ściśle z paryską 
Wystawą Powszechną z końca XIX wieku. Był to jeden z obiektów zgłoszo-
nych do udziału w architektonicznym konkursie światowych nowinek inży-
nierskich. Miał jednak mniej szczęścia, niż nasza gliwicka wieża. Już na etapie 
projektowania został doszczętnie skrytykowany. Epitety w stylu „ohydny słup 
z żelaza”, „czarny komin fabryczny” czy „barbarzyńska masa” nie wróżyły mu by-
najmniej późniejszej sławy. 

Jego twórca - Gustav Eiffel - był inżynierem projektującym z dużymi sukce-
sami mosty. W przypadku wieży musiał rozwiązać wiele poważnych problemów 
technicznych, w tym zwłaszcza poradzić sobie z zapewnieniem jej stabilności 
w warunkach silnego parcia wiatru. Z podobną niedogodnością uporano się 
także przy budowie gliwickiego masztu. Było to dzieło znanej firmy Lorenz (pro-
jektant wieży pozostaje do dziś anonimowy). Zadanie wykonano bezbłędnie, 
o czym mogliśmy się przekonać przed kilkoma tygodniami. Potężna wichura 
o sile orkanu zniszczyła w styczniu wiele obiektów, powaliła drzewa, ale nie 
naruszyła w ogóle masztu Radiostacji. Z drżeniem serca sprawdziłam to zaraz po 
ustąpieniu wichury. Z ulgą stwierdziłam, że wszystko jest w porządku. Mój podziw 
dla bezimiennego projektanta obiektu wzrósł jeszcze bardziej. Może więc docze-
kamy czasów, w których gliwicka wieża zostanie wpisana na listę współczesnych 
cudów światowego budownictwa?

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków 

Śladami historii
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W Galerii „Miniatura” w Klubie Garnizonowym 
przy ul. Mieszka I nr 26 można oglądać wystawę pt. 
„Poczty królów polskich”. Twórcami portretów mo-
narchów są m.in. Jan Matejko, Marcello Bacciarelli, 
a także nieznany malarz z II połowy XVIII wieku.  Ekspo-
zycja obejmuje również zestaw historycznych pocztówek 
polskich, obrazujących dzieje naszego kraju. – Niektóre 

z nich są opatrzone charakterystycznym znakiem Orła 
Białego oraz herbami dawnych ziem polskich. Kilkanaście 
kart zawiera przejmujący komentarz, pisany na odwrocie. 
Nie brakuje portretów sławnych Polaków oraz pocztówek 
z reprodukcjami dzieł malarstwa historycznego – informuje 
Jan Dudziński z Klubu Garnizonowego. Wystawa będzie 
czynna do 5 marca. (luz)

Ekspresja zaklęta w oleju
Malarstwo Zygmunta Baranka to najnowsza propozycja 

galerii „Po schodach”, należącej do Związku Polskich Arty-
stów Plastyków. Wystawa prac jest eksponowana obecnie 
w gliwickiej siedzibie organizacji na III piętrze DOMU PLA-
STYKÓW (Rynek 6). Będzie udostępniana do17 marca.

Zygmunt Baranek jest artystą malarzem i zarazem 
pracownikiem naukowym Wydziału Pedagogiczno- Arty-
stycznego Uniwersytetu Poznańskiego w Kaliszu. W 1997 
roku uzyskał stopień doktora sztuki z zakresu malarstwa. 
W Gliwicach pracował jako architekt wnętrz oraz sceno-
graf muzealny. Projektował wystawy w muzeach na tere-
nie całego województwa. To także autor pokonkursowej 
ekspozycji „Triennale Rysunku” pod patronatem Tadeusza 
Kulisiewicza oraz pomysłodawca trzech ołtarzy papie-
skich (Włocławek – 1991, Kalisz – 1997, Bydgoszcz – 1999). 
Ma w swoim dorobku 36 wystaw indywidualnych i uczestnic-
two w 38 wystawach w kraju i za granicą. Zasłynął m.in. cyklem 
olejnym „Pieśni”, inspirowanym tematyką biblijną. Gliwicza-
nie obejrzą jego prace w godzinach funkcjonowania galerii 
„Po schodach” (we wtorki i czwartki od godz. 12.00 do 16.00, 
w soboty od godz. 11.00 do 14.00).

„BB” zaprasza
Gliwicki samorząd i Klub Inicja-

tyw Kulturalnych „Perełka” zaprasza-
ją na wystawę malarstwa Katarzyny 
Kurp. Ekspozycja jest prezentowana 
w Galerii „BB” przy ul. Studziennej 4. 
Miejsce to upamiętnia działalność 
nieżyjącej już animatorki życia kul-
turalnego, Barbary Bień. 

Katarzyna Kurp jest absolwent-
ką Wydziału Grafiki Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie. Ukończyła ją 
z wyróżnieniem w 1995 roku. Otrzy-
mała dyplom z medalem w pracow-
niach grafiki warsztatowej (litografii) 
prof. A. Romaniuka oraz malarstwa 
(pod kierunkiem prof. M. Bieniasza). 
Obecnie pracuje jako samodzielny 
twórca. Zajmuje się projektowaniem 
graficznym i malarstwem sztalugo-
wym. Na ekspozycji, udostępnianej 
do 15 marca, zaprezentuje przede 
wszystkim najnowsze pejzaże. (kik)

Gliwickie Muzeum prezentuje najnowszą publikację swojego wydawnictwa. To książka 
„Zarys dziejów piwowarstwa gliwickiego” autorstwa Sebastiana Różyńskiego. 

Scobel i czarne złoto Śląska

Poczty królów polskich
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Wykonawca przedsięwzięcia – katowicka firma „BUDUS” S.A. 
– został wyłoniony w drodze przetargu. Obiekt powstaje ze szkie-
letu stalowej konstrukcji, wzniesionej w przeszłości na terenie 
położonym między rzeką a gmachem Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego  Politechniki Śląskiej. Twórcy „TECHNOPARKU” 
postanowili wykorzystać tę niedokończoną halę technologiczną 
gliwickiej uczelni. W dwupiętrowym budynku o całkowitej po-
wierzchni ponad 3 tys. m2 znajdą się liczne pomieszczenia warsz-
tatowe i biurowo-administracyjne. 

– W myśl projektu budowlanego powstaną na parterze miejsca 
warsztatowe, z niezbędnymi urządzeniami i instalacjami umożli-
wiającymi uruchomienie tzw. małotonażowej produkcji. Na piętrze 
pojawią się natomiast biura o wysokim standardzie. Większość po-
mieszczeń w budynku będzie miała postać modułów – parterowych 
po ok. 100 m2 każdy oraz usytuowanych na piętrze, o powierzchni 
ok. 20 m2 każdy. W zależności od potrzeb wielkość „boksów” będzie 
można zmieniać – wyjaśnia prof. Jan Kosmol. 

Zgodnie z harmonogramem prac – budowa powinna za-
kończyć się w grudniu bieżącego roku. – Prace budowlane 
przebiegają zgodnie z przyjętym planem. Nie ma żadnych opóź-
nień. Dzięki łagodnej zimie budowlańcy mogą wykonywać swoje 
zadania bez przeszkód. Realizacja całego przedsięwzięcia 
powinna zaś dobiec końca  w czerwcu 2008 roku – zapewnia 
prezes zarządu„TECHNOPARKU”. Wtedy to wybudowany 
i w pełni wyposażony obiekt zostanie  - jak się zakłada - odda-
ny do użytku.

Łączna wartość inwestycji wyniesie 24 mln zł. Zarząd 
„TECHNOPARKU” wystąpił z wnioskiem do Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego o dofinansowanie przedsięwzięcia. 
We wrześniu 2005 roku podpisano umowę z Agencją Rozwoju 
Przemysłu, reprezentującą Unię Europejską. Uzyskano dotację 
w wysokości 17,5 mln zł. Pozostałą część potrzebnych środków 
finansowych przekazali udziałowcy Parku. – Najbardziej kapi-
tałochłonnym elementem inwestycji są prace budowlane. Na ten 
cel przeznaczono 13,5 mln zł, z których wydatkowano do tej pory 
ok. 5 mln zł. Za działkę pod budowę swojej siedziby spółka zapłaciła 
natomiast  ponad 3 mln zł. W sumie z łącznej puli 24 mln zł wyasy-
gnowano już ponad 8 mln zł (jedną trzecią kwoty) – wylicza skru-
pulatnie prof. Kosmol. 

Z chwilą udostępnienia obiektu, przedsiębiorcy będą mo-
gli w nim wynajmować pomieszczenia według swoich potrzeb, 
ale tylko na czas tzw. „inkubacji”. Po upływie tego okresu powin-
ni opuścić siedzibę „TECHNOPARKU” i działać już samodzielnie. 
Młodym inwestorom będą oferowane usługi doradcze, prawne 
czy promocyjne. Przedsiębiorcy mogą liczyć na pomoc w pozy-
skaniu unijnych środków finansowych, co powinno im zapewnić 
dostęp do nowoczesnego sprzętu i technologii. 

Mimo braku własnej siedziby „TECHNOPARK GLIWICE” funkcjo-
nuje i realizuje swoje statutowe cele. Tymczasową siedzibą spółki 
jest Wydział Mechaniczny Technologiczny Politechniki Śląskiej. 
Dyrektor placówki udostępnił instytucji - na czas trwania prac 
budowlanych - uczelniane pokoje. Przedsiębiorstwa działające 
w ramach „TECHNOPARKU” musiały zaś same zadbać o zdobycie 
odpowiednich pomieszczeń do pracy. 

Warto przypomnieć, że pomysł utworzenia parku naukowo-
technologicznego w Gliwicach pojawił się już wiele lat temu. Do-
piero z chwilą powstania w mieście specjalnej strefy ekonomicz-
nej można było przystąpić do realizacji koncepcji. W kwietniu 
2004 roku przedstawiciele Politechniki Śląskiej, miasta Gliwice 
i Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej podpisali stosow-
ną umowę, powołując do życia Park Naukowo-Technologiczny 
„TECHNOPARK GLIWICE” Sp. z o.o. 

Zdecydowano, że wzorem podobnych instytucji, działających 
w wielu krajach świata, ma on zajmować się transferem nowo-
czesnych technologii, głównie z uczelni wyższych i jednostek na-
ukowo-badawczych, do małych i średnich przedsiębiorstw. Po-
wierzono mu również rolę inkubatora innowacyjnych przedsię-
biorstw technologicznych, tworzonych przede wszystkim przez 
absolwentów uczelni wyższych. Dzięki wsparciu „TECHNOPARKU” 
w lutym 2006 roku powstało pięć nowych firm. Po roku działal-
ności nadal funkcjonują one na rynku. 

Uzyskanie pomocy Parku nie jest trudne. – Zainteresowani 
przedsiębiorcy muszą spełnić dwa warunki. Pierwszy z nich ma cha-
rakter formalny – trzeba dokładnie wypełnić formularz zgłoszeniowy, 
który można znaleźć na naszej stronie internetowej (www.techno-
park.gliwice.pl). Warunek merytoryczny - beneficjent jest zobowią-
zany przygotować biznesplan, który zostanie oceniony przez dwóch 
niezależnych recenzentów, specjalizujących się w danej tematyce. 
Jeżeli krytycy zgodnie uznają, że dany produkt ma realną szansę 
utrzymania się na rynku, to taki pomysłodawca może liczyć na na-
szą pomoc – informuje prof. Kosmol. Wszystkie propozycje z za-
kresu nowoczesnych technologii będą mile widziane. 

Oferta jest skierowana w głównej mierze do studentów
i absolwentów Politechniki Śląskiej. Zadaniem „TECHNOPARKU” 
jest zachęcenie młodych ludzi do tworzenia innowacyjnych firm. 
Z przykrością trzeba jednak stwierdzić, że zainteresowanie ze stro-
ny młodzieży, jak i kadry naukowej, okazało się niezbyt duże. 

– Przyznaję, że jestem trochę zawiedziony. Spodziewałem się 
większego odzewu. Na razie to my szukamy potencjalnych kan-
dydatów. Wiem jednak, z czego to wynika. Choć można mieć do-
bry pomysł, ryzyko jest duże. Nigdy nie wiadomo, czy inwestycja 
się powiedzie. Proces inkubacji nowej firmy może trwać rok lub 
dwa, a w tym czasie trzeba przecież z czegoś się utrzymać. 
Równie niewielkie zainteresowanie obserwuję wśród pracowni-
ków naukowych. Tu akurat sytuacja jest jasna, wielu naukowców 
od lat współpracuje z szeroko rozumianym przemysłem w zakre-
sie prac badawczych. W tej kwestii pośrednictwo „TECHNOPARKU” 
nie jest im więc potrzebne. Dopiero w momencie powstania nowych 
firm, które będą zainteresowane dostępem do określonych techno-
logii, nasze pośrednictwo może być niezbędne – wyznaje prezes 
Zarządu „TECHNOPARKU”. (bom-luz)

W sąsiedztwie niedawno otwartego Centrum Edukacyjno-Kongresowego Politechniki Śląskiej (ul. Konarskiego), w samym środku miasteczka 
akademickiego, powstaje siedziba gliwickiego Parku Naukowo-Technologicznego. Kamień węgielny pod budynek „TECHNOPARKU” wmuro-
wano uroczyście w czerwcu ubiegłego roku, a miesiąc później ruszyła budowa. Po 8 miesiącach robót widać już gołym okiem postęp w realizacji 
inwestycji. - Jest ona obecnie zaawansowana w ok. 40 procentach – ocenia prof. Jan Kosmol, prezes Zarządu „TECHNOPARKU”.

„TECHNOPARK” rośnie w oczach

Gliwickie spotkanie „AEŻAKÓW”

– Celem konferencji było stworzenie nowe-
go planu rocznych projektów, które odzwiercie-
dlają globalne potrzeby europejskiej młodzieży 
oraz wyznaczają kierunek rozwoju organizacji. 
W tym roku chcemy zwrócić szczególną uwagę 
na tzw. Proces Boloński. Jest to deklaracja 29 euro-
pejskich ministrów odpowiedzialnych za szkolnic-
two wyższe, która zapoczątkowała istotne zmiany 
w systemach edukacji wielu krajów. Reaktywo-

wany będzie projekt „The Bridge”, adresowany do 
młodzieży z fizycznym upośledzeniem. Koncepcja 
zakłada aktywne uczestnictwo niepełnospraw-
nych w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 
poprzez wspólne działanie z osobami zdrowy-
mi – wyjaśnia Partrycja Kozik z AEGEE-Gliwice. 
Ponadto spotkanie umożliwiło studentom wy-
mianę poglądów, zacieśnienie stosunków oraz 
dobrą zabawę w międzynarodowym gronie. 

Program EBM był bardzo zróżnicowany. 
Od piątku do niedzieli (16-18 lutego) w godzi-
nach przedpołudniowych „aeżacy” uczestniczyli 
w sesjach plenarnych. Na spotkaniach w Cen-
trum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki 
Śląskiej dyskutowali nad planami i projektami 
oraz podejmowali strategiczne decyzje. Na-
tomiast po południu odbywały się warsztaty. 
– Tematyka zajęć była rzeczywiście bogata, choć 
nie odbiegała od głównego przedmiotu zaintere-
sowania AEGEE. Studenci poruszali spawy demo-
kracji, integracji europejskiej i praw człowieka. Wie-
le z tych spotkań sprzyjało rozwijaniu umiejętności 
interpersonalnych, lepszemu komunikowaniu się, 
a przez to bliższemu poznaniu kolegów z różnych 
krajów – podaje Patrycja Kozik. 

Oprócz warsztatów teoretycznych za-
graniczni goście mogli poznać polską kultu-
rę, uczestnicząc w kursie poloneza. Wieczory 
studenci spędzali na wspólnej zabawie (wcie-
lając się w ulubione postaci filmowe), czy na 
tzw. „Prohibition Party” – imprezie utrzymanej 
w stylistyce lat 20 XX wieku. 

Organizatorem tegorocznego zjazdu było,  
przypomnijmy, AEGEE-Gliwice – oddział Euro-
pejskiego Forum Studentów, zrzeszającego 
ok. 15 tysięcy osób z 42 krajów Starego Konty-
nentu. Jego członkowie inicjują rozmaite działa-
nia na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego, pro-

Ponad 180 studentów z całej Europy gościło w Gliwicach za sprawą European Boards Meeting (EBM) – mię-
dzynarodowej konferencji organizowanej przez Europejskie Forum Studentów AEGEE (Association des 
Etats Généraux des Etudiants de l’Europe). Raz do roku w jednym z europejskich miast spotykają się przed-
stawiciele zarządów poszczególnych oddziałów organizacji. Uczestniczący w zjeździe studenci debatują 
na tematy poświęcone wyższej edukacji oraz integracji młodzieży zgodnie z ideą wspólnej i tolerancyjnej 
Europy. W ramach gliwickiego EBM młodzi liderzy ocenili efekty ubiegłorocznych działań AEGEE i uzgodnili 
harmonogram prac na przyszły rok. 

mują ideę pokojowej koegzystencji narodów Eu-
ropy poprzez międzynarodową wymianę kul-
turalną. Od 1992 r. stowarzyszenie działa przy 
Politechnice Śląskiej. W swoim dorobku gliwiccy 
„aeżacy” mają wiele ciekawych projektów. Warto 
wspomnieć chociażby o Dniach Kultury Studenc-
kiej „reAnimacje”, Targach Organizacji Studenc-
kich TOST, konferencjach „InterInfo”, Europejskim 
Dniu Języków czy Letnim Uniwersytecie – „Sum-
mer University”. Jednak największym z przed-
sięwzięć, jakie zrealizowali dotychczas studenci 
gliwickiej uczelni, była właśnie konferencja EBM. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.aegee-gliwice.org. (bom)

fot. W. Baran
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Nastoletni mistrz kick-bokser
Cztery pasjonujące walki kickboxingowe stoczył w lutym 16-letni gliwi-

czanin Szymon Wąs (klub GUKS Carbo Gliwice). Podczas Mistrzostw Polski 
Południowej w Krynicy, będących zarazem eliminacjami do mistrzostw senio-
rów w formule light contact, wygrał jednogłośnie trzy rozegrania, triumfując 
w finale dzięki dyskwalifikacji brutalnego przeciwnika. – Mimo młodego wie-
ku nie dał szans bardziej doświadczonym rywalom – podkreśla z dumą ojciec 
sportowca, Krzysztof Wąs. – Wielka w tym zasługa m.in. Mirosława Komsty i Kry-
stiana Mendrali, którzy dali mu wsparcie i umożliwili wyjazd do Krynicy. Warto 
przypomnieć, że w mistrzostwach brało udział 120 zawodników z 20 klubów 
południowej Polski. 

Szymon jest aktualnym mistrzem kraju juniorów, zdobywcą pucharu 
Europy oraz pasa Młodzieżowego Mistrza Europy Federacji Światowej WKN 
w kick-boxingu. Odniósł wiele sukcesów w boksie (mistrzostwo Śląska, brą-
zowy medal na olimpiadzie młodzieży). Na co dzień ćwiczy w klubach GUKS 
Carbo oraz „Najemnik”. Jego trenerami są: Cezary Podraza (sześciokrotny mistrz świata w kick-boxingu), 
Bartłomiej Pawlus (właściciel 2dan ju-jitsu) oraz entuzjaści boksu Mirosław Bazarewicz, Mieczysław Bu-
dzyński i Jerzy Zuhlke. Trener – koordynator Szymona, Henryk Wilk (wiceprezes GUKS Carbo Gliwice), 
mówi: – Jestem bardzo zadowolony z wyników naszego zawodnika. Kryje w sobie ogromny talent i ciężko 
pracuje na swoje sukcesy. Z niecierpliwością czekam na jego kolejne walki w tym sezonie.

Koniec ferii z rakietką
42 nastoletnich – i nie tylko – entuzjastów ping-ponga uczestniczyło w zimowych zmaganiach „ra-

kietkowych” Szkolnego Związku Sportowego Spartakus Gliwice. Najlepszymi rozgrywającymi okazali 
się: Agnieszka Gawlińska i Antonina Karmańska (grupa skrzatek), Kamil Remiszewski i Antoni Perużyński 
(skrzaty), Agata Ciesielska i Karolina Piela (żaczki), Piotr Bosowski i Marcin Kania (żacy), Elżbieta Wróbel 
i Urszula Gajewska (młodziczki), Filip Janiczak i Daniel Skirło (młodzicy), Dominika Kurach i Aneta Wróbel 
(kadetki), Tadeusz Meller i Michał Frej (kadeci), wreszcie Dominika Janiczak i Monika Kędzierska (juniorki) 
oraz Paweł Sierantowicz i Grzegorz Sobański (juniorzy). W kategorii „open” triumfowali: Dominika Jani-
czak, Dominika Kurach, Aneta Wróbel, Michał Frej, Paweł Sierantowicz i Marcin Ciesielski. Gratulujemy!

Pływacy na start!
Dzięki sukcesom Pawła Korzeniowskiego, Katarzyny Baranowskiej i Otylii Jędrzejczak pływanie stało 

się jedną z koronnych – coraz bardziej popularnych – rodzimych dyscyplin sportowych. Wkrótce w Gli-
wicach odbędą się I ZIMOWE INDYWIDUALNE ZAWODY PŁYWACKIE DZIECI I MŁODZIEŻY, organizowane 
w krytej pływalni przy ul. Jasnej. Do udziału zapraszają: SP nr 16, Szkoła Rekreacji i Sportu „DELFIN92”, 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne Jasna oraz gliwicki samorząd.

Zawody odbędą się 3 marca. Prawo uczestnictwa przysługuje dzieciom i młodzieży z gliwickich 
szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. Poszczególne konkurencje (25 metrów stylem grzbietowym 
lub dowolnym, 50 metrów stylem grzbietowym, dowolnym, klasycznym bądź motylkowym, 100 metrów 
stylem dowolnym lub zmiennym, 200 metrów stylem dowolnym) będą rozgrywane w pięciu katego-
riach wiekowych. Zgłoszenia należy przesyłać pocztą elektroniczną na adres zawodyplywackie@op.pl. 
Trzeba w nich podać: imię, nazwisko zawodnika, rok urodzenia, szkołę, rodzaj I konkurencji (np. 100 me-
trów stylem dowolnym) oraz II konkurencji. Wskazane jest również podanie aktualnego – dokładnego 
lub przybliżonego – czasu uzyskanego przez ucznia w danej rywalizacji.

Współzawodnictwo rozpocznie się oficjalnie o godz. 9.00. Około 45 minut wcześniej pływacy z rocz-
ników 1994, 1993, 1992, 1991 przejdą obowiązkową weryfikację. Sprawdzane będą legitymacje szkol-
ne oraz posiadanie podpisanego przez rodziców zezwolenia na udział w zawodach. – Osoby, które nie 
stawią się na weryfikację lub nie spełnią jej warunków nie będą opuszczone do rywalizacji – zastrzegają 
organizatorzy. O godz. 10.15 rozpocznie się kontrola roczników 2000, 1999, 1998, 1997, 1996 i 1995. 
Wystartują oni w swoich konkurencjach po godz. 11.30. Zwycięzcy otrzymają medale, nagrody i oko-
licznościowe dyplomy. Szczegółowych informacji można zasięgnąć m.in. u Jarosława Cupiała (e-mail: 
cupialsport@op.pl). 

Gigant w Łabajowie
Na stokach Stożka w Wiśle - Łabajowie zostaną rozegrane VIII Otwarte Mistrzostwa Gliwic w Nar-

ciarstwie Alpejskim. Zawodnicy będą rywalizować w sobotę, 10 marca, w kilku kategoriach wiekowych, 
w grupach kobiet i mężczyzn (początek – godz. 11.00). W czwartek, 15 marca, w tym samym miejscu 
odbędą się również XIV Mistrzostwa Gliwic Szkół Średnich w Narciarstwie Alpejskim. Zmagania rozpocz-
ną się o godz. 10.00. Warto podkreślić, że uczestnicy obydwu imprez zmierzą się w slalomie gigancie 
(uczniowie wykonają dwa zjazdy, uczestnicy mistrzostw otwartych – jeden zjazd). Organizatorem ry-
walizacji jest szkoła narciarska SPORT – PARTNER. 

Zgłoszenia od osób zainteresowanych będą przyjmowane na e-mail sportpartner@interia.pl. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 0602-677-371. (kik)

Konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany urzędowej nazwy Sobiszo-
wice na Szobiszowice

Według rejestru TERYT prowadzonego przez Urząd Statystyczny oraz „Wykazu urzędowych nazw miejscowości 
w Polsce” ustalonego zarządzeniem nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z 10 lipca 1980 r. wraz z formalnymi zmianami nazw miejscowości, dokonanymi po 1980 r., ogłoszonymi 
w Monitorach Polskich lub Dziennikach Ustaw, na terenie miasta Gliwice funkcjonuje 16 nazw urzędowych, 
tj: Gliwice, Bojków, Brzezinka, Czechowice, Ligota Zabrska, Łabędy, Niepaszyce, Ostropa, Przyszówka, Sobiszowice, 
Sośnica, Stare Gliwice, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Żerniki.

Są to historyczne nazwy, które poza wykazaną nazwą Sobiszowice, nie budzą wątpliwości i są w powszechnym 
używaniu. Jednak nie znajduje uzasadnienia, aby w wyżej wymienionym wykazie nadal funkcjonowała nazwa 
Sobiszowice, gdyż w powszechnym używaniu jest nazwa Szobiszowice.

Od 1945 roku w katastrze (ewidencji) gruntów i budynków funkcjonuje nazwa w brzemieniu Szobiszowice, 
a w księgach wieczystych zakładanych po II wojnie światowej również wpisana jest nazwa Szobiszowice jako 
przyjęta dla obrębu ewidencyjnego. Nazwa Szobiszowice przyjęta została również przez jedną ze Spółdzielni 
Mieszkaniowych w Gliwicach, jak również została nią nazwana jedna z ulic miasta.

Przyjęcie zatem jako urzędowej nazwy Szobiszowice a nie Sobiszowice, zatwierdzi nazwę stosowaną powszechnie 
a tym samym pozwoli uporządkować nazewnictwo występujące na obszarze gminy, jak również uniknąć kosztów 
ewentualnego dostosowania się do nazwy urzędowej wynikającej z ww.  TERYT – u  i  „Wykazu”.

Rada Miejska w Gliwicach zobowiązała Prezydenta Miasta uchwałą nr IV/96/2007 z 15 lutego 2007 roku do prze-
prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic w tej sprawie. 
Prezydent Miasta Gliwice kieruje do mieszkańców Gliwic poniższą ankietę – z prośbą o jej wypełnienie.

Wypełnioną ankietę należy wrzucić do urny znajdującej się w Biurze Obsługi Interesantów na parterze 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach albo wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Prezydenta 
Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice – do 8 marca 2007 roku.
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Wytnij i wrzuć do urny w Urzędzie Miejskim lub wyślij pocztą

ANKIETA
Czy jest Pan/Pani za zmianą urzędowej nazwy Sobiszowice 

na Szobiszowice ? 

UWAGI:

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

Imię i nazwisko ……………………………………..……………….…………….......

Adres zamieszkania ……..………………………………………………………………

PESEL ……………………………………………………………………………………

Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie moich danych osobowych 

w celu opracowania wyników niniejszej ankiety.

Podpis

NIE NIE MAM ZDANIATAK
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Technologia a przyroda
„Wyzwania prawne i możliwości technologiczne w ochronie środowiska” 
to tytuł kolejnego spotkania naukowców z przedsiębiorcami i przedsta-
wicielami jednostek badawczo-rozwojowych z naszego województwa. 
Zaprasza na nie Regionalna Sieć Promocji i Transferu Technologii. 

Rozmowy w ramach Dni Informacji o Transferze Technologii odbędą się 9 marca w Cen-
trum Edukacyjno – Kongresowym Politechniki Śląskiej w Gliwicach (ul. Konarskiego 18 B, po-
czątek – godz. 8.30). Udział w konferencji jest bezpłatny. – Mamy zamiar przedstawić nie tylko 
aktualnie obowiązujące przepisy prawne związane z ochroną środowiska, ale też przykłady dzia-
łań podejmowanych przez jednostki badawczo-rozwojowe i kilka firm z sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw. Pokażemy m.in., jak wdrożenie rozwiązań w dziedzinie ochrony przyrody może 
przyczynić się do osiągnięcia sukcesów handlowych oraz jak pomaga firmom w rozwiązywaniu 
głębokich problemów – wyjaśnia Sylwia Rudek – Matuszczak z Agencji Rozwoju Lokalnego 
w Gliwicach. 

Podczas konferencji zostaną poruszone tematy poświęcone: dyrektywom IPPC, systemo-
wi REACH, odpadom po zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, opłatom środowi-
skowym, termomodernizacji, rekultywacji terenów poprzemysłowych oraz technikom spala-
nia paliw stałych. Nie zabraknie prelegentów teoretyków i praktyków. Szczegółowy program 
spotkania oraz kartę zgłoszeniową można pobrać ze strony www.rsptt.pl. 

Warto przypomnieć, iż Dni Informacji o Transferze Technologii służą propagowaniu wiedzy 
o nowych usługach i technologiach, opracowywanych w szkołach wyższych, regionalnych in-
stytucjach badawczo-rozwojowych, a także w małych i średnich firmach naszego wojewódz-
twa. Pozwalają one lepiej wykorzystywać środki finansowe, przeznaczone na poprawę inno-
wacyjności oraz konkurencyjności rodzimych przedsiębiorstw. (kik)

Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o. o. 
w Gliwicach

KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA

Sporty nie tylko zimowe
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach za-
prasza zainteresowanych do udziału w kolejnym spo-
tkaniu z cyklu „Górny Śląsk – świat najmniejszy”. 
Odbędzie się ono 5 marca w chorzowskim Te-
atrze Rozrywki. Uczestnicy obejrzą film Jadwigi 
Kocur pt. „Dwugłowy smok” i wysłuchają opowieści 
na temat modernistycznych domów i ulic przedwojen-
nego Śląska. Spotkanie rozpocznie się o godz. 18.30.

Dokument Jadwigi Kocur traktuje o swoistej rywalizacji między polskimi i niemieckimi archi-
tektami na Górnym Śląsku po plebiscytowym roku 1922. Skutkiem podjazdowej walki projektan-
tów była eksplozja nowatorskich pomysłów architektonicznych i ich realizacji w polskich Kato-
wicach czy Chorzowie oraz niemieckich Gliwicach i Zabrzu. Autorka filmu przypomina widzom 
dzieje polsko-niemieckich antagonizmów, nie zapominając przy tym o wzajemnych inspiracjach. 
O tym, co sądzi o górnośląskiej modernie, powie po zakończeniu projekcji. Głos w debacie po-
święconej zmianom w regionalnej architekturze po 1922 roku oraz wpływowi polityki na kształt 
przestrzeni miejskiej zabiorą również: dr hab. Irma Kozina (historyk sztuki z Uniwersytetu Śląskie-
go) i dr inż. arch. Henryk Mercik (konserwator zabytków). 

Ideę przedsięwzięcia „Górny Śląsk – świat najmniejszy” przedstawia Katarzyna Sekuła z gli-
wickiego oddziału DWPN: – Kontynuując współpracę z Teatrem Rozrywki w Chorzowie, przygoto-
waliśmy cykl imprez kulturalnych, będących w zamyśle forum dyskusji o historii, polityce i kulturze 
Górnego Śląska. Gośćmi naszych spotkań będą m.in. historycy, architekci, pisarze i ludzie filmu. Zaj-
mą się oni historią, polityką, architekturą regionu oraz śląskim krajobrazem kulturowym. W szcze-
gólności podejmą te zagadnienia historyczne, które w tzw. dyskusji publicznej nie zostały dotych-
czas wystarczająco omówione – informuje. – Rezerwacją i sprzedażą biletów w cenie 8 zł zajmuje 
się Teatr Rozrywki w Chorzowie (ul. M. Konopnickiej 1, tel. 0-32-346-19-34) – uściśla. Dodać warto, 
iż projekt DWPN wspiera Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu. (kik)

Lata dwudzieste, lata trzydzieste... 
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Do głównych obowiązków pracowników będzie należało przeprowa-
dzanie kontroli.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe: 

o kierunek: ekonomia, prawo; 
• staż pracy min. 3 lata; 
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz zasad prowadzenia 

dokumentacji finansowo-księgowej; 
• obsługa komputera w stopniu umożliwiającym samodzielne sporządzanie 

dokumentacji z kontroli (Word, Excel – stopień podstawowy).

Wymagania pożądane:
• znajomość tematyki z zakresu:

o finansów publicznych,
o zamówień publicznych,
o zasad prowadzenia dokumentacji pracowniczej;

• doświadczenie na podobnym stanowisku;
• znajomość języka angielskiego;
• zdany egzamin na audytora wewnętrznego lub uprawnienia do usługo-

wego prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, bezkonfliktowość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwali-

fikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych za-
wartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz.U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

§ „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz.U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 13 marca  2007 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. 
U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
 zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze

 w Wydziale Kontroli Gospodarczej
 w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-5/U-5/KG-1/07

KOMUNIKATY

Uwaga: 
• poz. 1 * budynek w tymczasowym Zarządzie,
• poz. 2 * budynek w tymczasowym Zarządzie,
• poz. 2** do lokalu przynależna piwnica o powierzchni 31,36 m2 x 2 zł = 62,72 zł + VAT 

13,80 zł = 76,52 zł miesięcznie,
• poz. 3 * do lokalu przynależny jest korytarz – wspólny o powierzchni 4,73 m2 

x 4 zł = 18,92 zł + VAT 4,16 zł = 23,08 zł miesięcznie.

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wy-
sokości 22 %.

Przetarg rozpocznie się 19 marca 2007 r. (poniedziałek) o godz. 10.00 w pokoju 310, 
przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. 

Lokale można oglądać 9 marca 2007 r. (piątek) w godzinach podanych w tabelce.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 16 marca 2007 r. (piątek) do godz. 
14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, którego oferta do-
tyczy.

Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta;
2. adres lokalu użytkowego;
3 oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu – 

cyframi i słownie, proponowana stawka musi być wyższa od minimalnej podanej 
w tabelce;

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej;
5. następujące dołączone dokumenty:

• dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia potwier-
dzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu przy składaniu 
oferty),

• oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicz-
nego lokalu, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego 
bez zastrzeżeń oraz że stan techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

• umowę najmu zaparafowaną na każdej stronie przez oferenta,

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej,

• aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe oferenta prowadzą-
cego działalność gospodarczą,

• oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku przystąpienia 
do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności gospodarczej,

• osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających w dyspozycji 
gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

• kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
• weksel In blanco na kwotę podaną w ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej wymienionych:
• odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – 1 miesiąc,
• opinia bankowa – 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych składają 
stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, przez urząd 
gminy/urząd miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny kosz-t.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 16 marca 2007 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. od 7.00 do 13.30) wadium 
w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego lokalu złożyć 
osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, karta stanu technicznego lokalu, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312 ZBM 
I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym 
dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.

Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta zastrzega sobie prawo wycofania 
lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na

wysokość czynszu na lokale:

Lp. adres lokalu
powierzchnia

użytkowa
(m2)

cena
minimalna
za 1m2 pow.

użytkowej (zł)

wadium
(zł)

branża
weksel

In blanco na 
kwotę (zł)

godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Kościuszki 12 parter * 21,10 7,00 1.000 nieograniczona 1.792 8.30-8.45

2. ul. Pocztowa 42 parter *, ** 120,66 6,00 2.172 nieograniczona 8.688 9.00-9.15

3. ul. Zwycięstwa 33 oficyna, parter (wejście z klatki schodowej) * 15,42 6,50 1.000 nieograniczona 1.203 8.00-8.15

OFERTY PRACY

konkurs na doradców metodycznych ds.:
• przedmiotów zawodowych, • fizyki, • chemii, • języka 

angielskiego, • biologii/przyrody, • wychowania przed-
szkolnego, • kształcenia dzieci i młodzieży o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, w Gliwickim Ośrodku 
Metodycznym z siedzibą w Gliwicach, ul. Okrzei 20.

Do konkursu na doradców metodycznych mogą przystąpić czynni zawodowo 
nauczyciele posiadający:
• kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w placówce doskonalenia,
• stopień nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego,
• co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej.

Podczas konkursu na doradców metodycznych preferowani będą kandydaci: 
• legitymujący się istotnymi osiągnięciami w pracy z dziećmi i młodzieżą (ich 

uczniowie byli finalistami i laureatami konkursów lub olimpiad, prowadzili 
interesujące zajęcia pozalekcyjne),

• wyrażający zgodę na wykonywanie swoich obowiązków w ramach dodatkowej 
umowy o pracę w Gliwickim Ośrodku Metodycznym. 

Podczas konkursu na doradcę metodycznego ds. przedmiotów zawodowych 
preferowani będą kandydaci z udokumentowanym doświadczeniem w zakresie 
przygotowywania i przeprowadzania zewnętrznych egzaminów z przygotowania 
zawodowego (autorzy zadań egzaminacyjnych, egzaminatorzy) w grupach zawo-
dów: ekonomiczno-usługowych, mechaniczno-mechatronicznych i elektryczno-
elektronicznych.

Zgłoszenia nauczycieli do konkursu powinny zawierać:
• pisemny akces przystąpienia do konkursu na doradcę metodycznego wraz 

z uzasadnieniem ubiegania się o stanowisko,
• kwestionariusz osobowy,
• opis przebiegu pracy zawodowej,
• potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie: dyplomu ukończenia 

studiów wyższych, studiów podyplomowych, kursów kwalifikacyjnych oraz 
innych form doskonalenia zawodowego,

• potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię aktu nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego,

• potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie świadectw pracy z dotych-
czasowych miejsc pracy i/lub zaświadczenie o stażu pracy z aktualnego miejsca 
pracy,

• potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię zaświadczenia złożonego 
w macierzystej szkole lub placówce oświatowej o stanie zdrowia kandydata,

• oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie/publikację swoich 
danych osobowych,

• inne dokumenty według uznania kandydata.

Zgłoszenia do naboru/konkursu należy składać w zaklejonych kopertach z do-
piskiem „DORADCA METODYCZNY – PRZEDMIOT/ZAKRES DZIAŁANIA” do 
30 marca 2007 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.

Prezydent miasta ogłosi wyniki konkursu na doradców metodycznych do 
15 maja 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

1. Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrudniony w gliwickiej szkole 
lub placówce oświatowej (publicznej i niepublicznej).

2. Prace konkursowe w formie pisemnej na dwóch stronach formatu A 4 należy 
składać do 31 sierpnia 2007 r. w zalakowanych kopertach opatrzonych napisem 
„KONKURS DLA NAUCZYCIELI III” w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój nr 232). Prace nie 
powinny zawierać cech, które pozwalałyby na zidentyfikowanie ich autorów 
(np. imion i nazwisk, własnych adresów, nazw i adresów szkół lub placówek 
oświatowych). Wszystkie prace będą kodowane. Prace złożone do konkursu nie 
będą zwracane.

3. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkurso-
wą. Oczekiwane są prace przedstawiające koncepcje przeprowadzenia zajęć 
wspomagających pracę z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
(dysleksja, integracja, nadpobudliwość, niepełnosprawność i specyficzne zdol-
ności).

4. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele Prezydenta Miasta (w tym Zastępca Prezydenta Miasta 

w funkcji przewodniczącego komisji),
• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,

• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach,
• przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gliwicach,
• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.

5. Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej.
6. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali 

procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie 
przewodniczący komisji.

7. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do nagród 
w konkursie do 21 września 2007 r.

8. Ustala się następujący katalog nagród Prezydenta Miasta w konkursie:
• dofinansowanie studiów podyplomowych poszerzających kwalifikacje za-

wodowe; studiów podyplomowych z zakresu zarządzania oświatą lub kursu 
kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą, prowadzonego zgodnie 
z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli,

• nagrody rzeczowe.
9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników do publicznej 

wiadomości nastąpi do 28 września 2007 r. Rozdanie nagród przewidywane 
jest w Dniu Edukacji Narodowej – 14 października 2007 roku.

IV edycję konkursu dla nauczycieli, na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego lub koncepcji pracy placówki oświatowej 
poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

R E G U L A M I N

1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, magisterskie lub doktorskie, 
dotyczące miasta Gliwice – obronione w 2004, 2005, 2006 i 2007 r.

2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich/magisterskich / doktorskich mają 
władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani wydziałów, rady wydziałów) posia-
dające prawo do nadawania tytułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą 
składać również ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału 
lub placówek badawczych.

3. Prace licencjackie / magisterskie / doktorskie należy zgłosić do konkursu, 
dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji papierowej i jeden egzemplarz 
pracy na płycie CD lub na dyskietce wraz z wnioskiem, który winien zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, nr PESEL, telefon 

kontaktowy i e-mail,
• uwierzytelnioną kopię dokumentu, potwierdzającą nadanie tytułu licencjata/

magistra/doktora.
4. Prace konkursowe należy składać do 30 czerwca 2007 r. w zalakowanych ko-

pertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA LICENCJATÓW/MAGISTRÓW/ 
DOKTORÓW” w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój nr 232).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkursową 
oraz – na wniosek przewodniczącego komisji konkursowej – ekspertów.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele Prezydenta Miasta Gliwice (w tym Zastępca Prezydenta 

Miasta w funkcji przewodniczącego komisji konkursowej),

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.

7. W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści określonych dziedzin 
spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

8. Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej oraz eksper-
tów.

9. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali 
procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie 
przewodniczący komisji.

10.  Eksperci powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od daty powoła-
nia przedstawią opinię na temat pracy licencjackiej/magisterskiej/doktorskiej 
przewodniczącemu komisji konkursowej.

11.  Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do nagród 
w konkursie do 31 sierpnia 2007 r.

12.  Ustala się następujący katalog nagród Prezydenta Miasta w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.

13.  Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
14.  Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników do publicznej 

wiadomości nastąpi do 7 września 2007 r.

III edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/doktorską dotyczącą miasta Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

R E G U L A M I N

1. Stypendium Prezydenta Miasta Gliwice dla studentów mogą otrzymać słu-
chacze studiów dziennych w publicznych i niepublicznych uczelniach polskich 
i zagranicznych, którzy posiadają obywatelstwo polskie, są stałymi mieszkańcami 
Gliwic, ukończyli I rok studiów i nie ukończyli 26 roku życia oraz mogą wykazać 
się osiągnięciami w zakresie nauki, sztuki lub sportu o znaczeniu krajowym lub 
międzynarodowym.

2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać zainteresowani studenci.
3. Wnioski w sprawie stypendiów należy składać na formularzach, które będą 

dostępne od 15 marca 2007 r. w punkcie informacyjnym Biura Obsługi Interesanta 
(na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach) i na stronie internetowej .

4. Do wniosku należy dołączyć: dokumentację potwierdzającą osiągnięcia 
kandydata, opinię uczelni, której studentem jest kandydat oraz zaświadczenie 
uczelni o średniej uzyskanych ocen na koniec dwóch ostatnich semestrów.

5. Wypełnione wnioski należy składać w zamkniętych kopertach zatytułowanych 
„STYPENDIUM DLA STUDENTA” do 31 maja 2007 r. w sekretariacie Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 232).

6. Prezydent miasta powoła do 31 maja 2007 r. stypendialną komisję rekomendacyjną 
(wyznaczając równocześnie jej przewodniczącego i sekretarza) w składzie:

• trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Gliwice, w tym Zastępcę Prezydenta 
Miasta w funkcji przewodniczącego komisji,

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach, 
• przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice.

7. Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpatrzy złożone wnioski i przedstawi 
prezydentowi miasta kandydatów do stypendiów dla studentów w 2007 roku 
do 29 czerwca 2007 r. 

8. O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych stypendiów dla studentów 
w 2007 roku zadecyduje prezydent miasta.

9. Lista stypendystów Prezydenta Miasta Gliwice w 2007 roku zostanie podana 
do publicznej wiadomości do 2 lipca 2007 r.

10. Przyznane stypendia wypłacane będą w równych ratach przez dziesięć miesięcy, 
od 1 października 2007 r. w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazane przez 
stypendystę konto bankowe.

ZASADY UZYSKIWANIA STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA GLIWICE DLA STUDENTÓW W 2007 ROKU
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u 3 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony, z obniże-
niem ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na zbycie 
(na własność) nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego – działka 
nr 31,

u 12 marca 2007 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gli-
wicach przy ulicach: 1. Daszyńskiego 13 – lokal mieszkalny nr 12 (parter), 2. Kozielskiej 
5 (parter) – lokal użytkowy nr 1,

u 15 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem 
ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy 
ul. Sztygarskiej 10,

u 16 marca 2007 r. o godz. 10.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Strzelców Bytomskich 19 (parter),

u 16 marca 2007 r. o godz. 10.30 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Wita Stwosza 34 (poddasze),

u 29 marca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg ograniczony na wyso-
kość czynszu dzierżawnego z obniżeniem ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu, nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 
151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo – usługowej związanej 
z obsługą komunikacji,

u 30 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą 
prawa wieczystego użytkowania do działki nr 231. Nieruchomość zabudowana położona 
na działce nr 231, na południe od ul. Chorzowskiej 64,

u 5 kwietnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze 
sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki nr 229.

u 8 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Witkiewicza. Nieruchomość 
obejmuje działkę nr 200,

u 11 maja 2007 r. o godz.  9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony na zby-
cie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Daszyńskiego 277B z obniżeniem ceny wywoławczej o 30 % w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

Łączna cena wywoławcza działek nr 119 
i 123: 20.377,20 zł.
Wadium: 2.100 zł.
Minimalne postąpienie: 204 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodat-
kowana 22 % podatkiem VAT zgodnie z 
ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM – 3969/05 z 14 grudnia 2005 r. 
nieruchomość niezabudowana obejmująca 
działki nr 119 i 123 przeznaczona została 
do sprzedaży w drodze przetargu nieogra-
niczonego.
Działki nr 119 i 123 znajdują się w Gliwicach 
w dzielnicy Wilcze Gardło przy ul. Tulipa-
nów. Działki mają kształt nieregularny, 
pierwsza posiada kształt trójkąta, druga 
wąskiego prostokąta. Nieruchomość po-
siada płaską konfigurację, porośnięta jest 
trawą. Otoczenie działki stanowi zabudowa 
jednorodzinna i uprawy polowe. W bezpo-
średnim sąsiedztwie działki nr 119 znajduje 
się przepompownia ścieków. Uzbrojenie 
w ulicy: wod. – kan., energia elektryczna. 
Ul. Tulipanów jest ulicą o bardzo małym 
natężeniu ruchu drogowego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr X/162/2003 z 
10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice przedmiotowa 
nieruchomość położona jest na terenach 
zainwestowania miejskiego, w strefie tere-
nów mieszkaniowych niskiej intensywno-
ści (istniejące) – w takim stanie prawnym 
planowana na nieruchomości inwestycja 
wymaga uzyskania decyzji o warunkach 
zabudowy, a następnie pozwolenia na 
budowę. Możliwa jest zabudowa działek 

małym budynkiem mieszkalnym o nieregu-
larnym kształcie rzutu i szerokości elewacji 
frontowej około 8-9 m.
Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 9 maja 
2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 9 maja 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający je 
do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomo-

ści zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości.
Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-
12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu.

15 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 40 % w stosunku do ceny wywoławczej 
z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów. Ul. Tulipanów – nierucho-
mość obejmuje dwie działki: działkę nr 119 o pow. 359 m2 i działkę 
nr 123 o pow. 136 m2, obręb Ostropa Pola, nieruchomość zapisana w KW 
61153, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działki nr 217/46 i 170/46, a.m. 
10, obręb Ostropa). 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, sta-
nowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 39/2007 do 8 marca 2007 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:

• nr 36/2007 do 8 marca 2007 r.,

• nr 37/2007 do 12 marca 2007 r.,

• nr 38/2007 do 12 marca 2007 r.;

przeznaczone do zbycia poprzez oddanie w użyt-
kowanie wieczyste gruntu wraz z nieodpłatnym 
przeniesieniem prawa własności garaży, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 4/2007/SP do 5 marca 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłosze-
nia organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice na:

u dostawę wodomierzy qp=3,5m3/h 
PoWoGaz.

Termin składania ofert: 13 marca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 marca 2007 r. o godz. 10.00.

u dostawę wodomierzy skrzydełkowych, 
jednostrumieniowych z liczydłem mokrym.

Termin składania ofert: 13 marca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 marca 2007 r. o godz. 10.15.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12, zostały podane do publicznej wiado-
mości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia: 

• nr 139 – 140 do 8 marca 2007 r.,

• nr 142 – 152 do 8 marca 2007 r.,

• nr 153 – 170 do 13 marca 2007 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:

• nr 3 do 7 marca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczo-
nych w wykazach. Pełna treść dostępna jest na stronie 
internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE PRZYPOMINA 

O OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁATY ROCZNEJ Z TYTUŁU UŻYTKO-
WANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH W TERMINIE 
DO 31 MARCA KAŻDEGO ROKU Z GÓRY ZA DANY ROK BEZ WEZWANIA 
W KASIE URZĘDU MIEJSKIEGO LUB NA KONTO:

DLA GRUNTÓW GMINY GLIWICE:
ING BANK ŚLĄSKI S.A. NR 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514
DLA GRUNTÓW SKARBU PAŃSTWA:
ING BANK ŚLĄSKI S.A NR 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są 
bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące wyżej wymienionej opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od 
wejścia głównego), tel. 032-239-12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami – pokój 
428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30.

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku 2006 obowiązuje 
dotychczasowa wysokość opłaty. 
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie 
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 nr 261 
poz. 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (decyzji administracyjnej), którym 
dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste.

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nieruchomości 
w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej 
niż raz do roku (art. 77 wyżej wymienionej ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty 
powinien do końca roku kalendarzowego (tj. 2006 r.) otrzymać pismo z wypowiedzeniem 
opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku ( tj. od 2007 r.). Od wypowiedzenia przysługuje odwołanie do Samorządo-
wego Kolegium Odwoławczego.

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele 
mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50 % średniego 
miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za ostatni kwartał roku poprzedza-
jącego rok, za który opłata ma być wnoszona ( tj. 2006 r.), ogłaszanego przez prezesa GUS, 
może zostać na ich wniosek, przyznana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50 % 
wartości opłaty i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 wyżej wymienionej ustawy). Wnio-
ski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed dniem 
31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

• 0,3 % ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste 
na cele szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1 % ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne 
(art. 72 ust. 2 pkt. 4 wyżej wymienionej ustawy),

• 3 % ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele inne 
(art. 72 ust. 2 pkt. 5 wyżej wymienionej ustawy).

Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta informuje,
że w roku 2007 (podobnie jak w latach ubiegłych) zostaną przyznane Nagrody Pre-
zydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. Nagrodzeni mogą być twórcy uznani, jak 
również młode talenty.
Nagrody w dziedzinie kultury przyznawane są:
• za całokształt działalności artystycznej lub osiągnięcia twórcze o istotnym znaczeniu 

w roku poprzedzającym,
• za znaczące osiągnięcia w zakresie organizowania, upowszechniania kultury i ochrony 

kultury.
Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe. Przyznawane będą osobom fizycznym 
lub prawnym legitymującym się miejscem zamieszkania lub siedzibą w Gliwicach. 
Wręczane będą w drugim kwartale roku.
Kandydatury do nagród mogą zgłaszać wszystkie instytucje i placówki kultury, placówki 
oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, 
inne środowiska twórcze, wydział UM właściwy do spraw kultury, radni Rady Miejskiej 
oraz członkowie komisji.
Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
1. dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,
2. informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz informacje 

o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana,
3. uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie regionalnego, ogólnokrajowego bądź 

międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięcia oraz jego znaczenia dla 
kultury.

Wnioski  należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 539 – w terminie do 
31 marca 2007 r.

KOMUNIKATY

1. Stypendium Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów mogą otrzymać 
wybitnie uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych 
oraz szkół artystycznych, zamieszkujący na terenie miasta Gliwice, którzy 
posiadają udokumentowane – co najmniej na szczeblu krajowym – osią-
gnięcia w wybranej dziedzinie (od ubiegłorocznych stypendystów PM 
wymagane jest przedstawienie osiągnięć, które nastąpiły po 1 kwietnia 
2006 r.) oraz legitymujący się średnią ocen co najmniej 4,0 i oceną z za-
chowania co najmniej dobrą za ostatni okres klasyfikacji.

2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać:
• nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogiczne, dyrektorzy publicznych 

i niepublicznych szkół i placówek oświatowych,
• rodzice (opiekunowie prawni),
• przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecznych,
• samorząd uczniowski.

3. Wnioski w sprawie stypendiów należy składać na formularzach, które 
będą dostępne od 15 marca 2007 r. w punkcie informacyjnym Biura Ob-
sługi Interesanta (na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach i na stronie 
internetowej).

4. Wypełnione wnioski należy składać w zamkniętych kopertach zatytuło-
wanych „STYPENDIUM DLA UCZNIA” do 31 maja 2007 r. w sekretaria-
cie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
(II piętro, pokój 232).

5. Prezydent miasta powoła do 31 maja 2007 r. stypendialną komisję reko-
mendacyjną (wyznaczając równocześnie jej przewodniczącego i sekretarza) 
w składzie:
• trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Gliwice,
• dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Gliwicach, 
• jeden przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice.

6. Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpatrzy złożone wnioski i przed-
stawi prezydentowi miasta kandydatów do przyznania stypendiów dla 
uczniów w 2007 roku do 15 czerwca 2007 r. 

7. O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych stypendiów dla uczniów 
w 2007 roku zadecyduje prezydent miasta.

8. Lista stypendystów Prezydenta Miasta Gliwice w 2007 roku zostanie podana 
do publicznej wiadomości do 21 czerwca 2007 r.

ZASADY UZYSKIWANIA STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA GLIWICE DLA UCZNIÓW W 2007 ROKU



Gliwicki Teatr Muzyczny
www.teatr.gliwice.pl

q 2 i 3 marca: „Kraina uśmiechu” (18.30)

q 4 marca: „Kraina uśmiechu” (18.00)

q 5 marca: „W oddaleniu” – premiera widowiska muzycznego GTM Junior 
(19.00)

q 6 marca: „Wiedeńska krew” (18.30)

q 8 i 9 marca: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)

q 10 i 11 marca: „Zemsta nietoperza” (18.00)

Kino Teatr „X”
www.kinox.gliwice.pl

q 2 marca:  „Ryś”  (17.00, 19.30)

q 3 marca :  „Ryś”  (19.30)

q 4 – 8 marca :  „Ryś”  (17.00, 19.30)

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

q 1 marca: „Królowa” (16.00, 20.30), „Życie na podsłuchu” (18.00)

q 2 – 7 marca: „Hollywoodland” (15.30, 17.45), „Babel” (20.00)

q 8 marca: „Hollywoodland” (15.30, 17.45), DKF: Kieślowski & Piwowski (20.00)

q 9 – 15 marca: „Mała miss” (16.00, 18.00), „Infi ltracja” (20.00)

q 16 – 17 marca: „Małe dzieci” (15.45, 18.00)

q 18 marca: „Małe dzieci” (15.45)

q 19 – 22 marca: „Małe dzieci” (15.45, 18.00)

 Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku - od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00)

sobota, niedziela - od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

Muzeum w Gliwicach
www.muzeum.gliwice.pl 

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 

14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 

Wystawy stałe:

„Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”,

„Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku” 

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, piątki w godz. 

od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 

do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 

Wystawy stałe :

„Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 

„Z dziejów Gliwic”, 

„Ikonografi a miasta”, 

„Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów – RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek 

od 15.00 do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 – nieczynne do 9 marca br. 

W czwartkowy wieczór, 8 marca, wystąpi „FREE MINDS TRIO” (Stani-
sław Sroka – gitara, Piotr Górka – kontrabas, Łukasz Kurek – perkusja). 
Gitarzysta Stanisław Sroka jest absolwentem Wydziału Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Współpracował m.in. 
z Billem Prince’m (multiinstrumentalistą z USA), Krystyną Prońko, Ewą 
Urygą, Agnieszką Fatygą, Grzegorzem Kapołką, tyską orkiestrą kameral-
ną „AUKSO” pod dyrekcją Marka Mosia, grupą „KRYWAŃ”, a także z Ro-
manem „Pazurem” Wojciechowskim – śląskim wokalistą bluesowym. 
Dwaj pozostali instrumentaliści – basista i perkusista - są studentami 
Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. W programie kon-
certu znajdą się standardy jazzowe z różnych okresów. – Po występie 
zespołu zamierzamy zorganizować jam session. Zapraszamy muzyków do 
udziału we wspólnej improwizacji – zachęca Mirosław Rakowski, prezes 
ŚJC. Początek imprezy – godz. 20.00. Wstęp wolny. (luz)

FREE MINDS TRIO

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejne „Czwartki jazzowe”. W siedzibie 
klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 będą koncertować w marcu dwa krajowe zespoły. 
Pierwszy z nich wywodzi się ze Śląska, a drugi – z Krakowa. Będzie można posłuchać zarów-
no standardów jazzowych, jak i utworów zakorzenionych w tradycji bluesa, inspirowanych 
artystycznymi dokonaniami wielkich mistrzów jazzowej ballady.

15 marca pojawi się natomiast w Gliwicach jazzowa gwiazda 
– formacja „JANUSZ MUNIAK QUINTET” (Janusz Muniak i Marcin 
Ślusarczyk – saksofony, Paweł Kaczmarczyk – instrumenty klawi-
szowe, Maciej Adamczak – kontrabas, Arek Skolik – perkusja). Jej 
lider jest jedną z najznakomitszych postaci polskiej sceny jazzowej. 
Janusz Muniak – saksofonista tenorowy i sopranowy – debiuto-
wał w 1963 roku w grupie Tomasza Stańki „JAZZ DARINGS”. Grał 
potem w zespole Andrzeja Trzaskowskiego, był też jednym z mu-
zyków orkiestry „Studio Jazzowe Polskiego Radia”. Współpracował 
z wieloma znanymi instrumentalistami, wokalistami i zespołami, 
w tym m. in. z Krzysztofem Komedą, Tomaszem Stańką, Wojcie-
chem Karolakiem, Piotrem Figlem, Andrzejem Dąbrowskim, Janem 
„Ptaszynem” Wróblewskim, Andrzejem Rosiewiczem (Stowarzy-
szenie Popierania Prawdziwej Twórczości „CHAŁTURNIK”), Marylą 
Rodowicz, a także grupami „NOVI SINGERS” i „DŻAMBLE”. W 1972 
roku wziął udział w nagraniu pierwszej polskiej rock-opery „Naga”, 
towarzysząc zespołowi „NIEBIESKO-CZARNI”. 

Przed 31 laty założył własny kwartet, z którym nagrał płyty
„Question Mark” (1978), „Placebo” (1982), „Quartet” (1986), „You 
know these songs?” (1994) i „Not So Fast” (1995). W 1992 roku otwo-
rzył w Krakowie własny klub jazzowy „U Muniaka”. Do Gliwic przy-
jedzie ze swoim kwintetem. Przedstawi m.in. kompozycje zakorze-
nione w tradycji bluesa, inspirowane artystycznymi dokonaniami 
wielkich mistrzów jazzowej ballady. Współorganizatorem koncertu 
jest gliwicki samorząd. Początek – godz. 20.00. (luz)

Konkurs na ekslibris
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach ogłosiła siódmy Międzynarodowy Konkurs Graficzny na Ekslibris. Zgłosze-

nia będą przyjmowane do 15 maja. Prace powinny być nadsyłane na adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 
17, skrytka pocztowa 109, 44-100 Gliwice. Dla zdobywców trzech pierwszych miejsc przygotowano nagrody pieniężne 
o łącznej wartości 7.500 zł. Przewidziano też nagrody specjalne, m.in. za najlepszy ekslibris dedykowany MBP w Gliwicach. 
Szczegółowe informacje oraz regulamin zamieszczono na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. Ogłoszenie wy-
ników rywalizacji oraz otwarcie pokonkursowej wystawy nastąpi we wrześniu.

Konkurs odbywa się od 1995 roku co dwa lata i zyskał już sporą renomę. Patronuje mu prezydent Gliwic. W rywalizacji 
uczestniczą wybitni twórcy polscy i zagraniczni, ale swoich sił próbują również młodzi graficy. Prace ocenia profesjonal-
ne jury, złożone z artystów, historyków sztuki oraz kolekcjonerów. Zainteresowanie konkursem jest zawsze bardzo duże. 
W sześciu dotychczasowych edycjach imprezy wzięło udział około 2,5 tysiąca uczestników z 52 krajów. Łącznie nadesłali 
oni ponad 11 tysięcy prac. (al)
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